
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 132. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 19.09.2022  

od 10:00 hodin v zasedací místnosti rady 

 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Jan Mazuch, Vladimír Martinec (odchod v 10:45 hod.), Ludmila 

Ministrová, Jan Nadrchal, Tomáš Pelikán, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, Vít Ulrych 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Vítězslav Štěpánek 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- stažení zprávy č. 15 „Zásady užívání Společenského sálu Pardubice“, 

- stažení zprávy č. 61 „Výjimka z počtu žáků ve třídě ZŠ“, 

- stažení zprávy č.  65 „Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky ZŠ“. 

Na místo stažené zprávy č. 61 byla zařazena nová zpráva „Poradenství pro účely personálních 

výběrových řízení“. 

Zpráva č. 33 „Digitální technická mapa kraje“ z důvodu účasti externího hosta byla navržena 

k projednání přibližně v 11 hodin. 

Bod č. 50 „Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - ORS“ byl navržen k projednání před bodem č. 21. 

 

Program 132. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  2 

 

 

1. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

2. Výroční zpráva komise pro životní prostředí za rok 2022 

P: Weisbauer František (předseda komise pro životní prostředí) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 

3. Výroční zpráva Komise pro dopravu RmP za rok 2022 

P: Vavřina Vít (předseda komise pro dopravu) 

Z: Jirsa Vojtěch (zastupitel města Pardubic) 

Bureš Pavel (odbor dopravy) 

4. Výroční zpráva komise pro sport za rok 2022 

P: Herudek Miroslav (předseda komise pro sport) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Menyhárt Ondřej (odbor školství, kultury a sportu) 

5. Výroční zpráva komise pro bezpečnost a prevenci kriminality za rok 2022 

P: Chmelík Jiří (předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Stránská Michaela (odbor sociálních věcí) 

6. Výroční zpráva komise pro sociální a zdravotní věci 

P: Dolečková Ivana (předsedkyně komise pro sociální a zdravotní věci) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Víznerová Daniela (odbor sociálních věcí) 

7. Výroční zpráva kulturní komise za rok 2022 

P: Beran Martin (předseda kulturní komise) 

Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Z: Macková Kristýna (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

8. Výroční zpráva komise pro rodinu a děti za rok 2022 

P: Parchanská Pavlína (předsedkyně komise pro rodinu a děti) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Polednová Nela (odbor sociálních věcí) 

9. Výroční zpráva komise pro bytové a nebytové prostory za rok 2022 

P: Rýdlová Renata (předsedkyně komise pro bytové a nebytové prostory) 

Z: Srbová Ivana (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 



  3 

10. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Rýdlová Renata (předsedkyně komise pro bytové a nebytové prostory) 

Z: Srbová Ivana (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

11. Výroční zpráva Komise pro pozemky a reklamu za rok 2022 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

12. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

13. Individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty - Záchranná stanice a 

ekocentrum „Pasíčka“ 

P: Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Růžičková Jana (odbor životního prostředí) 

14. Osazení SSZ videodetekcí 

P: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Kvaš Petr (náměstek primátora) 

Z: Ptáček Martin (odbor hlavního architekta) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

Kozerová Pavla (odbor dopravy) 

15. Zásady užívání Společenského sálu budovy radnice - STAŽENO 

 

16. Změny členů v Komisi pro bezbariérovost 

P: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Myslilová Martina (odbor školství, kultury a sportu) 

17. Volba přísedícího Okresního soudu v Pardubicích 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

Málková Irena (kancelář tajemníka) 

18. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

19. Schválení základních principů pro přípravu prodeje části areálu Hůrka 

P: Štěpánek Vítězslav (zastupitel města Pardubic) 

Z: Štěpánek Vítězslav (zastupitel města Pardubic) 



  4 

20. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Hušek Petr (odbor majetku a investic) 

21. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

Hušek Petr (odbor majetku a investic) 

22. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Vodrážková Soňa (odbor majetku a investic) 

23. Převod pozemků pro stavbu POCKET PARK za Pasáží 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

24. Uzavření smlouvy o výpůjčce (Kalyna - Komunitní uprchlické centrum, z.s.; nebyt č. 2316/6, ul. 

A. Krause) 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Srbová Ivana (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

25. Směrnice č. 8/2022 Nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Srbová Ivana (odbor majetku a investic) 

Sádovská Lenka (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 

26. Dohody o ukončení nájmu bytu 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Srbová Ivana (odbor majetku a investic) 

Laňarová Hana (odbor majetku a investic) 

27. Uzavření smlouvy o výpůjčce - Lentilka - integrační školka a rehabilitační centrum 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Srbová Ivana (odbor majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

 

 

 

 



  5 

28. Vzájemné vyrovnání mezi statutárním městem Pardubice a společností Interhotel Labe – F s.r.o. 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

Šperlich Šimon (kancelář tajemníka) 

Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

29. Smír se společností TULIPÁN reklama a propagace s.r.o. 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Nuckolls Petr (kancelář tajemníka) 

30. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

31. Novela vyhlášky o regulaci provozování hazardních her 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

32. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu – KP 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Svobodová Hana (kancelář primátora) 

33. Digitální technická mapa kraje 

P: Kvaš Petr (náměstek primátora) 

Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

Z: Pecka Lubomír (odbor hlavního architekta) 

Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

34. Lokalita S.K.Neumanna včetně souvisejících komunikací 

P: Kvaš Petr (náměstek primátora) 

Z: Ptáček Martin (odbor hlavního architekta) 

35. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo - videa ze zastupitelstva 

P: Kvaš Petr (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

36. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Kvaš Petr (náměstek primátora) 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

 



  6 

37. Rozhodnutí centrálního zadavatele o výběru dodavatele v rámci zavedeného DNS na centrální 

dodávky produktů Oracle - OIT 

P: Kvaš Petr (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

38. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OD zastávky MHD 

P: Kvaš Petr (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

39. Darovací smlouva - chodecká tlačítka 

P: Kvaš Petr (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

40. Poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury 

P: Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

41. Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve zdravotnictví, 

kultuře a informačních službách zřizovaných statutárním městem Pardubice 

P: Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

42. Vyhodnocení hospodaření statutárního města Pardubic za I. pololetí 2022 

P: Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

43. IX. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

44. Individuální dotace DPmP – Zastávky MHD - bezbariérová opatření vč. zajištění ochrany proti 

kolizím ptactva 

P: Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Pelikán Tomáš (zastupitel města Pardubic) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

45. Smlouvy o poskytnutí dotace - Městská památková rezervace 

P: Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Z: Jiráková Nikola (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 



  7 

46. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 2014-2020 

P: Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Z: Hoffman Filip (odbor rozvoje a strategie) 

47. Schválení smlouvy o poskytnutí investiční dotace VAK Pardubice a.s. (spolufinancování přeložky 

v prostoru TERMINÁL UNIVERZITA) 

P: Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

48. Plnění usnesení č. Z/3070/2022, bod IV. (podněty zastupitelských klubů k areálu T.G.M) 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

49. Regenerace panelových sídlišť – Pravý břeh Labe – Centrum Sever část A (sídliště Cihelna) – 

XVII. etapa - dotační smlouva 

P: Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Z: Rašková Kateřina (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

50. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

51. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 

P: Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

52. Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ 

P: Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Z: Hoffman Filip (odbor rozvoje a strategie) 

53. Revokace dotací a veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

Menyhárt Ondřej (odbor školství, kultury a sportu) 

54. Akce v enteria aréně ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Menyhárt Ondřej (odbor školství, kultury a sportu) 



  8 

55. Souhlas zřizovatele 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Orlíčková Monika (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

56. Dodatky veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Menyhárt Ondřej (odbor školství, kultury a sportu) 

57. Dotace z Programu podpory sportu - podpora subjektů podílejících se na organizaci 

Sportovního parku Pardubice 2022 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Menyhárt Ondřej (odbor školství, kultury a sportu) 

58. Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Harvánková Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

59. Kapacita základní školy 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

60. Školská rada - doplnění člena 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

61. Poradenství pro účely personálních výběrových řízení 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Matičková Ivana (kancelář tajemníka) 

62. Základní škola Pardubice, Josefa Ressla 2258 - porušení rozpočtové kázně 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Fauler Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

63. Úprava platového výměru ředitelky ZŠ Pardubice, Josefa Ressla 2258 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

64. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti. 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 



  9 

65. Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky ZŠ - STAŽENO 

 

66. Individuální dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Ožďanová Marcela (odbor sociálních věcí) 

67. Dědictví po paní Ješinové 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

68. Diskuse 

  

  

Informativní zprávy: 

 

Plnění usnesení č. Z/1609/2020 

P: Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

Zpráva o činnosti Komorní filharmonie Pardubice 

P: Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Z: Karas Martin (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení ze 131. mimořádné schůze RmP dne 14.09.2022 

a jmenování ověřovatelů ze 132. řádná schůze RmP dne 19.09.2022 

Zápis a usnesení ze 131. mimořádné schůze dne 14.09.2022 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 132. řádné schůze RmP byli jmenováni  Petr Kvaš 

                      Jiří Rejda 

 



  10 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení RmP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8631/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1, 2, 4, 6 - 143, 145 

- 179. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 3, 5 a 144. 

 

2 

Výroční zpráva komise pro životní prostředí za rok 2022 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8632/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu Komise pro životní prostředí za rok 2022, která je přílohou usnesení. 

 



  11 

3 

Výroční zpráva Komise pro dopravu RmP za rok 2022 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8633/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu Komise pro dopravu RmP za rok 2022. 

 

4 

Výroční zpráva komise pro sport za rok 2022 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8634/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti komise pro sport v roce 2022, která je přílohou tohoto usnesení. 

5 

Výroční zpráva komise pro bezpečnost a prevenci kriminality za rok 2022 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  12 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8635/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Výroční zprávu o činnosti Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při RmP za rok 2022, která 

je přílohou č. 1 tohoto návrhu usnesení. 

 

6 

Výroční zpráva komise pro sociální a zdravotní věci 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8636/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti komise pro sociální a zdravotní věci v roce 2022, která je přílohou č. 1-4 

tohoto usnesení. 

7 

Výroční zpráva kulturní komise za rok 2022 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8637/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu Kulturní komise za období leden až září 2022, jejíž plné znění je přílohou č.1 tohoto 

usnesení. 



  13 

8 

Výroční zpráva komise pro rodinu a děti za rok 2022 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8638/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti Komise pro rodinu a děti za rok 2022, která je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

9 

Výroční zpráva komise pro bytové a nebytové prostory za rok 2022 

Zpravodaj: Pavel Hovorka, místopředseda komise pro bytové a nebytové prostory  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8639/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti komise pro bytové a nebytové prostory za rok 2022. 

 

10 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

Zpravodaj: Pavel Hovorka, místopředseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- stručně okomentoval předložené doporučené a nedoporučené návrhy na usnesení. 

 

Rozprava:  

M. Charvát požádal o samostatné hlasování o návrzích 008, 009, 010 tak, aby byly nejprve 

vypořádány požadavky jednotlivých žadatelů, dále návrhy č. 005, 006, 007, následně návrhy č. 012 a 

011 → bylo akceptováno P. Hovorkou. 



  14 

J. Mazuch požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 001.  

 

Na základě přijetí návrhů č. 008, 009, 010 a 012 byly staženy návrhy č. 005, 006 a 007 a 011. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8640/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 816,30 m2 nacházející se v 

budově  č.p. 239 v areálu Štrossova ul., která je součástí pozemku označeného jako stavební 

parcela č.parc.st. 1147/1, v k.ú. a obci Pardubice, se spol. LOKUS Pardubice, s.r.o., IČ 620 28 049, 

DIČ CZ62028049, se sídlem Štrossova 239, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, účel nájmu - 

provozování hotelu, výše nájemného 650,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu určitá – 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8641/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy, jejímž předmětem je prostor označený jako jednotka č. 2255/17 o 

výměře 122,68 m2 nacházející se v přízemí budovy čp. 2252-57 ul. Lexova, která je postavená na 

pozemcích označených jako stavební parcely č.parc.st. 4128, 4129, 4130, 4131, 4132 a 4133, k.ú. a 

obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, uzavřené s paní Barborou Pohankovou, IČ 667 78 549, 

se sídlem Jižní 361, Mikulovice, 530 02 Pardubice, dohodou k 31.12.2022. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2022 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8642/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  15 

záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 25.11.2011 ve znění dodatku č.1 se spolkem Goethe-

Zentrum Pardubice, z.s., IČ 266 39 611, se sídlem Klášterní 54, Pardubice-Staré Město, 530 02 

Pardubice na prostor sloužící podnikání, nacházející se v budovách čp. 54 Klášterní ul. a čp. 55 

Pernštýnské nám., které jsou součástí pozemků označených jako st.p.č. 94/1 a 92 k.ú. a obec 

Pardubice, část obce Pardubice – Staré Město.  Změna se bude týkat nájemného, a to tak, že dojde 

ke snížení nájemného z původní částky ve výši 79.397,04 Kč/rok bez DPH, na částku ve výši 

74.418,11 Kč/rok bez DPH, na dobu 3 měsíců ode dne účinnosti dodatku k uvedené nájemní 

smlouvě, kterým bude změna ujednána. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8643/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním sídla sociálního podniku Léthó o.p.s., IČ 024 50 

283 se sídlem Na Rybníčkách 169, Černá za Bory, 533 01 Pardubice na adresu budovy čp. 432, 

Komenského ul., Pardubičky, 530 03 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic udělit souhlas podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8644/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje  jednotky č. 2225/17, jiný nebytový prostor,  nacházející se v přízemí budovy čp. 

2224, 2225, 2226 a 2227, ve vchodě čp. 2225, která je postavená  na  pozemku označeném 

jako  stavební parcela č.parc.st. 4182, Jilemnického ul., včetně id. podílu 335/10000 na společných 

částech domu čp. 2224, 2225, 2226 a 2227 stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 4182, id. 

podílu 335/10000 na pozemku označeném jako p.č. st. 4182, vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce 

Zelené Předměstí, panu The Nguyen Trong,  IČ 283 92 965, se sídlem Valentova 1735/7, Chodov, 

149 00 Praha 4,  jakožto nájemci, za cenu obvyklou stanovenou znaleckým  posudkem  ve výši 

3.000.000,- Kč + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  16 

odboru majetku a investic předložit ZmP ke schválení návrh prodeje výše uvedených nemovitostí 

podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 22.9.2022 

 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8645/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje souboru nemovitostí, a to jednotky č. 2234/113, jiný nebytový prostor,  nacházející 

se v přízemí budovy čp. 2232, 2233, 2234 a 2235, ve vchodě čp. 2234, která je 

postavená  na  pozemcích označených jako  stavební parcely č.parc.st. 4233, st. 4234, st. 4235 a st. 

4236, nám. Dukelských hrdinů, včetně id. podílu 23/2000 na společných částech domu čp. 2232, 

2233, 2234 a 2235 stojícího na pozemcích označených jako  stavební parcely č.parc.st. 4233, st. 

4234, st. 4235 a st. 4236, id. podílu 23/2000 na pozemcích označených jako  p.č. st. 4233, st. 4234, 

st. 4235 a st. 4236, vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí a  jednotky č. 2234/114, 

jiný nebytový prostor,  nacházející se v přízemí budovy čp. 2232, 2233, 2234 a 2235, ve vchodě čp. 

2234, která je postavená  na  pozemcích označených jako  stavební parcely č.parc.st. 4233, st. 4234, 

st. 4235 a st. 4236, nám. Dukelských hrdinů, včetně id. podílu 83/5000 na společných částech domu 

čp. 2232, 2233, 2234 a 2235 stojícího na pozemcích označených jako  stavební parcely č.parc.st. 

4233, st. 4234, st. 4235 a st. 4236, id. podílu 83/5000 na pozemcích označených jako  p.č. st. 4233, 

st. 4234, st. 4235 a st. 4236, vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí panu Tien 

Pham Minh, IČ 287 75 627, se sídlem Devotyho 2784, 530 02, Zelené Předměstí, Pardubice, jakožto 

nájemci, za cenu obvyklou stanovenou znaleckým  posudkem  ve výši 3.290.000,- Kč + DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic předložit ZmP ke schválení návrh prodeje výše uvedených nemovitostí 

podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 22.9.2022 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/8646/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje  jednotky č. 2317/5, dílna nebo provozovna,  nacházející se v přízemí budovy čp. 

2316, 2317, 2318, 2319 a 2320, ve vchodě čp. 2317, která je postavená  na  pozemku označeném 

jako  stavební parcela č.parc.st. 4294, ul. Artura Krause, včetně id. podílu 290/10000 na společných 

částech domu čp. 2316, 2317, 2318, 2319 a 2320 stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 4294, 

id. podílu 290/10000 na pozemku označeném jako p.č. st. 4294, vše v k.ú. a obci Pardubice, část 



  17 

obce Zelené Předměstí,  panu Davidu Hurtovi, IČ 691 26 216se sídlem Jiránkova 2294, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice,  jakožto nájemci, za cenu obvyklou stanovenou 

znaleckým  posudkem  ve výši 1.528.000,- Kč + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic předložit ZmP ke schválení návrh prodeje výše uvedených nemovitostí 

podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 22.9.2022 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/8647/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru prodeje spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku pozemku 

označenému jako st.p.č. 2040 o výměře 349 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č.p. 1054, Štefánikova ul., objekt k bydlení a pozemku označenému jako p.p.č. 2087/41 o 

výměře 316 m2, zahrada, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubic do 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic předložit ZmP ke schválení návrh záměru prodeje výše uvedených 

nemovitostí podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 22.9.2022 

 

 

Návrh usnesení č. 005 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje  jednotky č. 2225/17, jiný nebytový prostor,  nacházející se v přízemí budovy čp. 2224, 

2225, 2226 a 2227, ve vchodě čp. 2225, která je postavená  na  pozemku označeném jako  stavební 

parcela č.parc.st. 4182, Jilemnického ul., včetně id. podílu 335/10000 na společných částech domu 

čp. 2224, 2225, 2226 a 2227 stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 4182, id. podílu 335/10000 

na pozemku označeném jako p.č. st. 4182, vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, 

formou veřejné dobrovolné dražby a to za těchto podmínek: 

A) vyvolávací cena bude činit 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým 

posudkem;  

B) stávající  nájemní  smlouva  nebude  ukončena  (vypovězena  ze  strany pronajímatele), tj. bude 

prodáváno i s nájemcem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  18 

odboru majetku a investic předložit ZmP ke schválení návrh prodeje výše uvedených nemovitostí 

podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 22.9.2022 

 

 

Návrh usnesení č. 006 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje  souboru nemovitostí, a to jednotky č. 2234/113, jiný nebytový prostor,  nacházející se 

v přízemí budovy čp. 2232, 2233, 2234 a 2235, ve vchodě čp. 2234, která je postavená  na  pozemcích 

označených jako  stavební parcely č.parc.st. 4233, st. 4234, st. 4235 a st. 4236, nám. Dukelských 

hrdinů, včetně id. podílu 23/2000 na společných částech domu čp. 2232, 2233, 2234 a 2235 stojícího 

na pozemcích označených jako  stavební parcely č.parc.st. 4233, st. 4234, st. 4235 a st. 4236, id. 

podílu 23/2000 na pozemcích označených jako  p.č. st. 4233, st. 4234, st. 4235 a st. 4236, vše v k.ú. a 

obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí a  jednotky č. 2234/114, jiný nebytový 

prostor,  nacházející se v přízemí budovy čp. 2232, 2233, 2234 a 2235, ve vchodě čp. 2234, která je 

postavená  na  pozemcích označených jako  stavební parcely č.parc.st. 4233, st. 4234, st. 4235 a st. 

4236, nám. Dukelských hrdinů, včetně id. podílu 83/5000 na společných částech domu čp. 2232, 

2233, 2234 a 2235 stojícího na pozemcích označených jako  stavební parcely č.parc.st. 4233, st. 4234, 

st. 4235 a st. 4236, id. podílu 83/5000 na pozemcích označených jako  p.č. st. 4233, st. 4234, st. 4235 

a st. 4236, vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, formou veřejné dobrovolné 

dražby a to za těchto podmínek: 

A) vyvolávací cena bude činit 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým 

posudkem;  

B) stávající  nájemní  smlouva  nebude  ukončena  (vypovězena  ze  strany pronajímatele), tj. bude 

prodáváno i s nájemcem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic předložit ZmP ke schválení návrh prodeje výše uvedených nemovitostí 

podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 22.9.2022 

 

 

Návrh usnesení č. 007 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje jednotky č. 2317/5, dílna nebo provozovna,  nacházející se v přízemí budovy čp. 2316, 

2317, 2318, 2319 a 2320, ve vchodě čp. 2317, která je postavená  na  pozemku označeném 

jako  stavební parcela č.parc.st. 4294, ul. Artura Krause, včetně id. podílu 290/10000 na společných 

částech domu čp. 2316, 2317, 2318, 2319 a 2320 stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 4294, 

id. podílu 290/10000 na pozemku označeném jako p.č. st. 4294, vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce 

Zelené Předměstí,  formou veřejné dobrovolné dražby a to za těchto podmínek: 



  19 

A) vyvolávací cena bude činit 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým 

posudkem;  

B) stávající  nájemní  smlouva  nebude  ukončena  (vypovězena  ze  strany pronajímatele), tj. bude 

prodáváno i s nájemcem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic předložit ZmP ke schválení návrh prodeje výše uvedených nemovitostí 

podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 22.9.2022 

 

 

Návrh usnesení č. 011 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru prodeje spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku pozemku 

označenému jako st.p.č. 2040 o výměře 349 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

č.p. 1054, Štefánikova ul., objekt k bydlení a pozemku označenému jako p.p.č. 2087/41 o výměře 316 

m2, zahrada, vše v k.ú. Pardubice formou veřejné dobrovolné dražby, kdy nejnižší podání bude činit 

1/3 z ceny celé nemovité věci v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic předložit ZmP ke schválení návrh záměru prodeje výše uvedených 

nemovitostí podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 22.9.2022 

 

11 

Výroční zpráva Komise pro pozemky a reklamu za rok 2022 

 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- v úvodním komentáři poděkoval všem pracovníkům oddělení pozemků a převodů nemovitostí, 

kteří se podílejí na přípravě rozsáhlých podkladů pro jednání komise a orgánů města.  

 

 

Rozprava: 

M. Charvát poděkoval D. Stránskému za výborně odvedenou práci ve vedení komise v tomto 

volebním období a navrhl mu mimořádnou odměnu ve výši 12 tis. Kč. (viz přijaté usnesení                     

č. R/8649/2022). 

 

 

 

 



  20 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8648/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti komise pro pozemky a reklamu v roce 2022. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8649/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

mimořádnou odměnu panu Dušanu Stránskému, předsedovi komise pro pozemky a reklamu, za 

vedení a činnost pro komisi v tomto volebním období XXXXXXXXXXXXX. 

 

12 

Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- podrobněji okomentoval návrhy usnesení č. 001 (změna v nájemní smlouvě se společností 

REDSTONE HOUSE s.r.o), č. 018 (návrh na přerušení procesování kupní smlouvy u již 

schváleného pozemku v lokalitě Cihelna) a č. 022 (odkup pozemku pro uvažovanou cyklostezku 

za rosickou lávkou). K návrhu č. 18 požádal o samostatné hlasování. 

 

 

Rozprava: 

V. Ulrych vznesl dotaz k návrhu č. 017, konkrétně zda negativní stanovisko benzínové stanice OMV se 

vztahuje pouze k většímu pozemku → upřesnil D. Stránský. 

Dále k návrhu č. 035 (rozšíření komunikace společnosti Fáblovka) vznesl dotaz na důvod 

nedoporučení komisí. 

D. Stránský upřesnil, že důvodem nedoporučení je skutečnost, že komunikace je na pozemcích nejen 

města Pardubice, ale i sousedního majitele, komise spoluvlastnictví více majitelů u komunikací 

nedoporučuje. 

L. Ministrová vznesla dotaz na komisí nedoporučený návrh č. 036.  

D. Stránský upřesnil, že komise žadateli doporučila řešení jiným institutem než dlouhodobou 

výpůjčkou, ta by znamenala i trvalé nároky na údržbu pozemku, péči o zeleň atd. 

 

 

 

 

 

 

 



  21 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8650/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu v nájemní smlouvě (NS_1745/MO1) v článku IV. odstavci 1.a) uzavřené na nájem částí 

pozemků označených jako p.p.č. 2075/10 o výměře 255 m2, p.p.č. 2605/73 o výměře 32 m2, p.p.č. 

2629/17 o výměře 437 m2, p.p.č. 2630/5 o výměře 5 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 

1743/11 o výměře 5 m2, p.p.č. 1744/1 o výměře 18 m2, p.p.č. 1749/1 o výměře 639 m2, p.p.č. 

1749/2 o výměře 3172 m2, p.p.č. 1749/6 o výměře 3009 m2, p.p.č. 1755/4 o výměře 2539 m2, 

p.p.č. 1755/8 o výměře 1972 m2, p.p.č. 1775/1 o výměře 838 m2, p.p.č. 1775/2 o výměře 99 

m2,  p.p.č. 2075/8 o výměře 246 m2, p.p.č. 2075/9 o výměře 85 m2,  p.p.č. 2605/46 o výměře 50 

m2,  p.p.č. 2629/9 o výměře 284 m2, p.p.č. 2629/12 o výměře 931 m2, p.p.č. 2629/13 o výměře 53 

m2, p.p.č. 2629/14 o výměře 482 m2, p.p.č. 2629/38 o výměře 110 m2, p.p.č. 2630/4 o výměře 7 

m2,  p.p.č. 3000/1 o výměře 228 m2, p.p.č. 3000/14 o výměře 43 m2, p.p.č. 3000/59 o výměře 298 

m2  vše v k.ú. Pardubice se společností  REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. 

Kosmonautů 1221/2a, 779 00 Olomouc, týkající se období, po které bude hrazeno nájemné ve výši 

35,-Kč/m2/rok bez DPH z původního textu „24 měsíců“ na text „48 měsíců“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě NS_1745/MO1 se společností  REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 

07436394, o změně textu v článku IV. odstavci 1.a) z původního textu „24 měsíců“ na text „48 

měsíců“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8651/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1491/10 o výměře 170 m2, v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 18,- Kč/m2 

/rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání 

pozemku jako předzahrádka u rekreační chaty a k umístění a užívání dřevníku za podmínky 

ponechání stávajícího oplocení ze živého plotu a pletiva. Nájemní smlouva bude uzavřena po 

ukončení nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1491/10 o výměře 170 

m2, v k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 



  22 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8652/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako p.p.č. 678 o výměře 1.093 m2 k.ú. Pardubice ve vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, pro statutární město Pardubice na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou 

za nájemné ve výši 67,- Kč/m2/rok dle Výměru MF č. 01/2022 ze dne 3. prosince 2021 za účelem 

užívání  pozemku k obecním účelům (provoz a údržba parku, provoz a údržba ostatní komunikace), 

za podmínky úhrady částky ve výši 67,-Kč/m2/rok za bezesmluvní užívání pozemku v období od 

28.2.2022 do dne uzavření nájemní smlouvy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemku označeného jako p.p.č. 678 o výměře 1.093 m2 k.ú. 

Pardubice ve vlastnictví s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8653/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/7829/2022' týkajícího se nájmu části pozemku označeného jako p.p.č. 

693/1 o výměře 108 m2 v k.ú. Staré Čívice společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, za účelem provozování základnové stanice 

veřejné mobilní telekomunikační sítě (stožár, kontejner, oplocení) včetně elektropřípojky, z 

původního textu "na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou" na text "na dobu určitou 10 

let". Ostatní text usnesení zůstává beze změny.   

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8654/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody o narovnání se státním podnikem Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se 

sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové, na základě které budou mezi 

stranami vypořádané závazky vzniklé z bezdůvodného obohacení, ke kterému došlo z důvodu 

neuveřejnění nájemní smlouvy ze dne 28.4.2020 č. 8DHM200002 a budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene č. 8DHM200001 dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv). Předmětem 

dohody bude prohlášení smluvních stran o tom, že veškerá plnění vzájemně poskytnutá na základě 

výše uvedených neuveřejněných smluv nepovažují za bezdůvodné obohacení, neboť bylo jednáno 



  23 

a plněno v dobré víře v účinnost uzavřené smlouvy, a že vůči sobě nemají žádné nevypořádané 

závazky či jiné nároky vzniklé v důsledku zrušení předmětné smlouvy od počátku. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 641/1 o výměře 264 m2 (dle PD č. 4), p.p.č. 614/25 o 

výměře 2.175 m2 (dle PD č. 5), 

p.p.č. 614/33 o výměře 133 m2 (dle PD č. 7), vše v k.ú. Rosice nad Labem, p.p.č. 1109/8 o výměře 

126 m2 (dle PD č. 11), 

p.p.č. 749/12 o výměře 58 m2 (dle PD č. 47), p.p.č. 1127/4 o výměře 6 m2 (dle PD č. 16), vše v k.ú. 

Svítkov, p.p.č. 1759/3 o výměře 122 m2 (dle PD č. 51) v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví České 

republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se 

sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové, statutárnímu městu Pardubice na 

dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti nájemní smlouvy do dne, kdy nájemce i protokolárně 

předá pronajímané pozemky zpět pronajímateli, nejdéle však na dobu 5 let, za účelem dočasného 

užívání pozemků jako staveniště a za účelem částečného zastavění trvalou stavbou stezky v rámci 

investiční akce „Cyklistická stezka Svítkov, Labe ř. km 963,7 až 965,0“ za cenu 2.884,- Kč/rok, tj. 1,- 

Kč/m2/rok. 

Zároveň s nájemní smlouvou bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene na předmětné pozemky. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 641/1 o výměře 236 m2 (dle PD č. 4), p.p.č. 614/25 o výměře 1.968 m2 (dle PD č. 5), 

p.p.č. 614/33 o výměře 101 m2 (dle PD č. 7), vše v k.ú. Rosice nad Labem, p.p.č. 1109/8 o výměře 

26 m2 (dle PD č. 11), p.p.č. 1127/4 o výměře 6 m2 (dle PD č. 16), p.p.č. 749/12 o výměře 7 m2 (dle 

PD č. 47), vše v k.ú. Svítkov, p.p.č. 1759/3 o výměře 91 m2 (dle PD č. 51) v k.ú. Pardubice, ve 

vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, 

IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové, ve prospěch 

statutárního města Pardubice spočívajícího v umístění stavby „Cyklistická stezka Svítkov, Labe ř. 

km 963,7 až 965,0“ za jednorázovou náhradu ve výši pětinásobku ročního užitku při ceně 1,- Kč/m2 

plochy věcného břemene, minimálně však 1.000,- Kč. Rozsah věcného břemene bude upřesněn 

geometrickým plánem. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o narovnání se státním podnikem Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se 

sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové, na základě které budou mezi 

stranami vypořádané závazky vzniklé z bezdůvodného obohacení, ke kterému došlo z důvodu 

neuveřejnění nájemní smlouvy ze dne 28.4.2020 č. 8DHM200002 a budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene č. 8DHM200001. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 641/1 o výměře 264 m2 

(dle PD č. 4), p.p.č. 614/25 o výměře 2.175 m2 (dle PD č. 5), p.p.č. 614/33 o výměře 133 m2 (dle PD 

č. 7), vše v k.ú. Rosice nad Labem, p.p.č. 1109/8 o výměře 126 m2 (dle PD č. 11), p.p.č. 749/12 o 

výměře 58 m2 (dle PD č. 47), p.p.č. 1127/4 o výměře 6 m2 (dle PD č. 16), vše v k.ú. Svítkov, p.p.č. 

1759/3 o výměře 122 m2 (dle PD č. 51) v k.ú. Pardubice, s Českou republikou s právem hospodařit s 



  24 

majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 641/1 o výměře 236 m2 (dle PD č. 4), 

p.p.č. 614/25 o výměře 1.968 m2 (dle PD č. 5), p.p.č. 614/33 o výměře 101 m2 (dle PD č. 7), vše v 

k.ú. Rosice nad Labem, p.p.č. 1109/8 o výměře 26 m2 (dle PD č. 11), p.p.č. 1127/4 o výměře 6 m2 

(dle PD č. 16), p.p.č. 749/12 o výměře 7 m2 (dle PD č. 47), vše v k.ú. Svítkov, p.p.č. 1759/3 o výměře 

91 m2 (dle PD č. 51) v k.ú. Pardubice, s Českou republikou s právem hospodařit s majetkem státu 

pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, v rámci stavby „Cyklistická stezka Svítkov, Labe ř. km 

963,7 až 965,0“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8655/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 153/1 o výměře 31 m2, p.p.č. 153/2 o výměře 67 

m2, p.p.č. 313/3 o výměře 326 m2, p.p.č. 315/2 o výměře 323 m2 a pozemku označeného jako 

p.p.č. 314/2 o výměře 156 m2, vše v k.ú. Semtín organizaci Správa železnic, státní organizace, IČO 

70994234, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000, na dobu určitou, a to do 

dne uzavření smlouvy o převodu stavby polní cesty v rámci stavby "Modernizace trati Hradec 

Králové – Pardubice – Chrudim, 3.stavba, zdvoukolejnění Pardubice- Rosice nad Labem – Stéblová – 

náhrada přejezdu P5352 v km 4,232“  z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování 

stavby polní cesty v rámci stavby "Modernizace trati Hradec Králové – Pardubice – Chrudim, 

3.stavba, zdvoukolejnění Pardubice- Rosice nad Labem – Stéblová – náhrada přejezdu P5352 v km 

4,232“ dle Zásad výstavby technické infrastruktury určené pro následný převod do majetku města. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení stavby polní cesty vybudované na částech pozemků označených jako p.p.č. 153/1 o 

výměře 31 m2, p.p.č. 153/2 o výměře 67 m2, p.p.č. 313/3 o výměře 326 m2, p.p.č. 315/2 o výměře 

323 m2 a pozemku označeném jako p.p.č. 314/2 o výměře 156 m2, vše v k.ú. Semtín z vlastnictví 

organizace Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 – Nové Město, 

Dlážděná 1003/7, PSČ 11000, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu ve výši 

1.000,- Kč + DPH v případě, že stavba polní cesty bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a to 

po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu polní cesty. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. 153/1 o výměře 31 m2, p.p.č. 

153/2 o výměře 67 m2, p.p.č. 313/3 o výměře 326 m2, p.p.č. 315/2 o výměře 323 m2 a pozemku 

označeného jako p.p.č. 314/2 o výměře 156 m2, vše v k.ú. Semtín s organizací Správa železnic, 



  25 

státní organizace, IČO 70994234. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení stavby polní cesty vybudované na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 153/1 o výměře 31 m2, p.p.č. 153/2 o výměře 67 m2, p.p.č. 313/3 o výměře 

326 m2, p.p.č. 315/2 o výměře 323 m2 a pozemku označeném jako p.p.č. 314/2 o výměře 156 m2, 

vše v k.ú. Semtín z vlastnictví organizace Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8656/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č 2583/49 o výměře 13 m2, p.p.č 2665/11 o výměře 

10 m2 a p.p.č. 2665/14 o výměře 2 m2, vše v k.ú. Pardubice společnosti Dopravní podnik města 

Pardubic a.s., IČO 63217066, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 53220, na 

dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za účelem umístění a provozování 5 ks zastávkových 

přístřešků. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č 2583/49 o výměře 13 m2, p.p.č 

2665/11 o výměře 10 m2 a p.p.č. 2665/14 o výměře 2 m2, vše v k.ú. Pardubice se společností 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8657/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 393/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., IČO 25916092, se sídlem Komenského 432, 

Pardubičky, 530 03 Pardubice, na dobu určitou 5 let za účelem umístění a provozování uměleckého 

díla – kinetická loď za níže uvedených podmínek: 

- dílo nebude žádným způsobem působit jako nosič inzertních nebo reklamních ploch (s výjimkou 

zobrazeného panelu), 

- umístění díla bude provedeno v souladu s návrhem a v koordinaci s autorem parku, 

- žadatel zajistí  úpravu vegetačních prvků v místě instalace včetně zavlažovacího systému a 



  26 

případného napojení na el. síť, 

- podstavec bude zhotoven z materiálu corten nebo balotinovaný (kartáčovaný) nerez, 

- po doložení souhlasného vyjádření úseku památkové péče OSA MmP, 

- po odstranění uměleckého díla žadatel uvede pozemek do původního stavu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 393/1 o výměře 4 m2 v k.ú. 

Pardubice se společností Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., IČO 25916092. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8658/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 504/2 o výměře 8 m2, p.p.č. 512/2 o výměře 8 m2, 

vše v k.ú. Pardubice společnosti CVOK s.r.o., IČO 02955113, se sídlem Jiráskova 29, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby 

přístupových zpevněných ploch ze zámkové dlažby v rámci stavby „Půjčovna sportovního vybavení 

na p.p.č. 519/18 k.ú. Pardubice“ z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování 

stavby přístupových zpevněných ploch ze zámkové dlažby (formou vodě propustných tvárnic) dle 

Zásad výstavby technické infrastruktury určené pro následný převod do majetku města. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení stavby  přístupových zpevněných ploch vybudovaných na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 504/2 o výměře 8 m2, p.p.č. 512/2 o výměře 8 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví 

společnosti CVOK s.r.o., IČO 02955113, se sídlem Jiráskova 29, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč + DPH v případě, že 

stavba přístupových zpevněných ploch bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a to po vydání 

souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu přístupových zpevněných ploch. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. 504/2 o výměře 8 m2, p.p.č. 

512/2 o výměře 8 m2, vše v k.ú. Pardubice se společností CVOK s.r.o., IČO 02955113. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení stavby  přístupových zpevněných ploch vybudovaných na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 504/2 o výměře 8 m2, p.p.č. 512/2 o výměře 8 m2, vše v 

k.ú. Pardubice, z vlastnictví společnosti CVOK s.r.o., IČO 02955113, do vlastnictví statutárního 

města Pardubice. 



  27 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/8659/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následné zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č.101/1, p.p.č. 609/6, vše v k.ú. Rosice nad Labem ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 

spočívajícího v uložení a provozování zemního kabelového vedení nn a 2 ks kabelové skříně v rámci 

akce „Pardubice, Rosice, p.č. 621/45 knn“, č. projektu: IV-12-201312, za jednorázovou náhradu 

stanovenou znaleckým posudkem č. 516-316/2022 ze dne 16. 5. 2022 u pozemků označených jako: 

p.p.č. 101/1  v k.ú. Rosice nad Labem - krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH, 

p.p.č. 609/6 v k.ú. Rosice nad Labem - krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH, 

p.p.č. 609/6 v k.ú. Rosice nad Labem - komunikace: 448,00 Kč/m2+DPH, 

za podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým 

systémem. Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě 

budoucí bude uzavřena na 5 let ode dne její účinnosti. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č.101/1, p.p.č. 609/6, vše v k.ú. Rosice 

nad Labem ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, v rámci akce „Pardubice, Rosice, p.č. 621/45 knn“, č. 

projektu: IV-12-201312. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/8660/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následné zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1069/81, p.p.č. 1074/9, p.p.č. 1489/4, p.p.č. 1491/10, p.p.č. 1491/11, p.p.č. 

1491/19, p.p.č. 2698/29, p.p.č. 2698/31, p.p.č. 2698/52, p.p.č. 2988/1, p.p.č. 2988/5, vše v k.ú. 

Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování kabelového vedení NN 

v rámci akce „Pardubice, p.č. 1070/13 knn“, číslo IV-12-2019452, za jednorázovou náhradu 

stanovenou znaleckým posudkem č. 469-272/2022 ze dne 27. 4. 2022 u pozemků označených jako: 

p.p.č. 1069/81, p.p.č. 1074/9, p.p.č. 1491/11, p.p.č. 1491/19, p.p.č. 2698/29, p.p.č. 2698/31, p.p.č. 

2988/1, p.p.č. 2988/5, v k.ú. Pardubice – účelová komunikace: 28,75 Kč/m2+DPH, 



  28 

p.p.č. 1489/4, p.p.č. 1491/10, p.p.č. 2698/52 v k.ú. Pardubice – veřejná zeleň: 181,95 Kč/m2+DPH, 

za podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým 

systémem. Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena: 

- na dobu 5 let ode dne účinnosti smlouvy,  

- po doložení písemného souhlasu státního podniku Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, s 

uložením kabelu do pozemků označených jako p.p.č. 2988/1, p.p.č. 1069/81 a p.p.č. 2988/5 v  k.ú. 

Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1069/81, p.p.č. 1074/9, p.p.č. 

1489/4, p.p.č. 1491/10, p.p.č. 1491/11, p.p.č. 1491/19, p.p.č. 2698/29, p.p.č. 2698/31, p.p.č. 

2698/52, p.p.č. 2988/1, p.p.č. 2988/5, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 

a. s., IČO 24729035, v rámci akce „Pardubice, p.č. 1070/13 knn“, číslo IV-12-2019452. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/8647/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru prodeje spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku pozemku 

označenému jako st.p.č. 2040 o výměře 349 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č.p. 1054, Štefánikova ul., objekt k bydlení a pozemku označenému jako p.p.č. 2087/41 o 

výměře 316 m2, zahrada, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubic do 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic předložit ZmP ke schválení návrh záměru prodeje výše uvedených 

nemovitostí podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 22.9.2022 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/8662/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2740/7, p.p.č. 2740/6, p.p.č. 

2740/4, p.p.č. 2740/3   vše v k.ú. Pardubice v rozsahu geometrického plánu č. 8967-370/2022, ve 

prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – 



  29 

Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč/pozemek+DPH 

spočívajícího v provozování uloženého stávajícího kanalizačního řadu a vodovodního řadu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2740/7, 

p.p.č. 2740/6, p.p.č. 2740/4, p.p.č. 2740/3   vše v k.ú. Pardubice v rozsahu geometrického plánu č. 

8967-370/2022, ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/8664/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh budoucího bezúplatného převodu a následného bezúplatného převodu pozemků označených 

jako p.p.č. 2981/18 o výměře 5.885 m2, p.p.č. 2981/11 o výměře 232 m2, p.p.č. 2981/14 o výměře 

903 m2, p.p.č. 2981/15 o výměře 1.675 m2, p.p.č. 2981/16 o výměře 83 m2, p.p.č. 2981/21 o 

výměře 8 m2, p.p.č. 2731/4 o výměře 136 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 902/13 o 

výměře cca 3.970 m2, p.p.č. 902/17 o výměře cca 98 m2, p.p.č. 902/19 o výměře cca 53  m2 a p.p.č. 

2984/2 o výměře cca 12 m2 vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 

546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

budoucí bezúplatný převod a následný bezúplatný převod části stavby silnice I/36 „Pardubická“, tj. 

úsek od UB 1342A003 (křižovatka I/36 se silnicí II/355 do UB 1342A304 (OK Dubina)), se všemi 

součástmi a příslušenstvím této silnice umístěné na pozemcích označených jako p.p.č. 2981/18 o 

výměře 5.885 m2, p.p.č. 2981/11 o výměře 232 m2, p.p.č. 2981/14 o výměře 903 m2, p.p.č. 

2981/15 o výměře 1.675 m2, p.p.č. 2981/16 o výměře 83 m2, p.p.č. 2981/21 o výměře 8 m2, p.p.č. 

2731/4 o výměře 136 m2, na částech pozemku označených jako p.p.č. 902/13 o výměře cca 3.970 

m2, p.p.č. 902/17 o výměře cca 98 m2, p.p.č. 902/19 o výměře cca 53  m2 a p.p.č. 2984/2 o výměře 

cca 12 m2 vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 

státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 

Praha 4, do vlastnictví statutárního města Pardubice v případě schválení převodu předmětných 

pozemků v Zastupitelstvu města Pardubic. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

budoucí bezúplatný převod a následný bezúplatný převod části stavby silnice I/36 „Pardubická“, tj. 

úsek od UB 1342A003 (křižovatka I/36 se silnicí II/355 do UB 1342A304 (OK Dubina)), se všemi 

součástmi a příslušenstvím této silnice umístěné na pozemcích nebo jejich částech označených jako  

 

 

 

 



  30 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/8663/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení Z/3047/2022. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 745/3 o výměře cca 13 m2 v k.ú. Svítkov z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č.36/798/22  ze dne 1.6.2022 ve výši 1.800,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem.  

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 4.000,- Kč uhrazené statutárním 

městem Pardubice za znalecký posudek. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

p.p.č. 2981/23 o výměře 126 m2, p.p.č. 2981/24 o výměře 9.375 m2, p.p.č. 832/24 o výměře 1.546 

m2, p.p.č. 2742/36 o výměře 13.534 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu a následně smlouvu o bezúplatném 

převodu části stavby silnice I/36 „Pardubická“, tj. úsek od UB 1342A003 (křižovatka I/36 se silnicí 

II/355 do UB 1342A304 (OK Dubina)), se všemi součástmi a příslušenstvím této silnice umístěné na 

pozemcích označených jako p.p.č. 2981/18 o výměře 5.885 m2, p.p.č. 2981/11 o výměře 232 m2, 

p.p.č. 2981/14 o výměře 903 m2, p.p.č. 2981/15 o výměře 1.675 m2, p.p.č. 2981/16 o výměře 83 

m2, p.p.č. 2981/21 o výměře 8 m2, p.p.č. 2731/4 o výměře 136 m2, na částech pozemku 

označených jako p.p.č. 902/13 o výměře cca 3.970 m2, p.p.č. 902/17 o výměře cca 98 m2, p.p.č. 

902/19 o výměře cca 53  m2 a p.p.č. 2984/2 o výměře cca 12 m2 vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 

65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice v případě schválení převodu předmětných pozemků v Zastupitelstvu města Pardubic. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu a následně smlouvu o bezúplatném 

převodu části stavby silnice I/36 „Pardubická“, tj. úsek od UB 1342A003 (křižovatka I/36 se silnicí 

II/355 do UB 1342A304 (OK Dubina)), se všemi součástmi a příslušenstvím této silnice umístěné na 

pozemcích nebo jejich částech označených jako p.p.č. 2981/23 o výměře 126 m2, p.p.č. 2981/24 o 

výměře 9.375 m2, p.p.č. 832/24 o výměře 1.546 m2, p.p.č. 2742/36 o výměře 13.534 m2, vše v k.ú. 

Pardubice z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 



  31 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/8665/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu části pozemku označeného jako p.p.č. 373/1 o výměře cca 3.700 m2 v 

k.ú. Černá za Bory z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje, IČO 

70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice. Výměra 

části pozemku bude upřesněna geometrickým plánem. 

Geometrický plán bude odsouhlasen společností Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, 

odborem dopravy MmP a Městským obvodem Pardubice IV. 

Ve smlouvě o bezúplatném převodu bude zakotveno: 

- ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 110/1964 Sb. o 

telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných pozemcích, 

- ustanovení o akceptaci sítí (plynárenského zařízení) ve vlastnictví spol. GasNet, s.r.o., IČO 

27295567, uložených do předmětných pozemků, 

- závazek budoucího vlastníka uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na část pozemku 

označeného jako p.p.č. 373/1 v k.ú. Černá za Bory včetně závazku objednání  a úhrady 

geometrického plánu na zaměření rozsahu věcného břemene se společností Služby města Pardubic 

a.s., IČO 25262572, za náhradu 500,00 Kč bez DPH. 

Smlouva o bezúplatném převodu bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

se společností Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631,  a společností ČEZ Distribuce, 

a.s., 24729035, a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemků označených jako p.p.č. 418/10 o výměře 20 m2, p.p.č. 

418/11 o výměře 19 m2, p.p.č. 418/12 o výměře 159 m2, p.p.č. 418/13 o výměře 29 m2, p.p.č. 

418/14 o výměře 23 m2, vše v k.ú. Černá za Bory z vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se 

sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, s právem hospodaření 

se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, se 

sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/8666/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3718/63 o výměře cca 5 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 1350/7/22 ze dne 30. 6. 2022 ve výši 1.816,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 



  32 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 4.500,- Kč uhrazené statutárním 

městem Pardubice za znalecký posudek. 

Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 3718/63 o výměře 

cca 5 m2 v k.ú. Pardubice z nájemní smlouvy uzavřené se společností OMV Česká republika, s.r.o., 

IČO 48038687. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene se společnostmi ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, a GasNet, s.r.o., IČO 27295567,na předmětný pozemek a po vkladu 

práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 3718/63 o výměře cca 5 m2 v k.ú. Pardubice z 

nájemní smlouvy uzavřené se společností OMV Česká republika, s.r.o., IČO 48038687, se sídlem 

Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4, po vyhotovení geometrického plánu, kterým bude 

upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, a v případě, že bude Zastupitelstvem města 

Pardubic schválen prodej předmětného pozemku.   

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek o vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 3718/63 o výměře cca 5 m2 v k.ú. 

Pardubice upřesněná geometrickým plánem z nájemní smlouvy uzavřené se společností OMV 

Česká republika, s.r.o., IČO 48038687, v případě, že bude Zastupitelstvem města Pardubic schválen 

prodej předmětného pozemku. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/8667/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako st.p.č. 7067 o výměře 295 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 27/789/22 ze dne 5. 5. 2022 ve výši 2.300,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/8668/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 693/1 o výměře cca 2.800 m2 v k.ú. Staré Čívice 

společnosti M-TRADE CHRUDIM s.r.o., IČO 14435195, se sídlem Vaňkova 1347, Chrudim IV, 537 01 

Chrudim, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné pro podnikatelské aktivity 

uvedené v Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a 



  33 

stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění,  ve výši 300,- Kč/m2 /rok + 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH za účelem stavby 

provozovny - administrativa, dílna, sklad. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 693/1 o výměře cca 2.800 m2 v k.ú. Staré 

Čívice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti M-TRADE CHRUDIM 

s.r.o., IČO 14435195, se sídlem Vaňkova 1347, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 2473-09/22  ze dne 23.5.2022 ve výši 1.460,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem.  

Geometrický plán bude odsouhlasen společností Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572. 

Kupní smlouva bude uzavřena po nabytí právní moci správního rozhodnutí na umístění stavby 

provozovny -administrativa, dílna, sklad podle stavebního zákona. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu  na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 693/1 o výměře cca 

2.800 m2 v k.ú. Staré Čívice se společností  M-TRADE CHRUDIM s.r.o., IČO 14435195. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/8669/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako spoluvlastníka a vlastníka níže uvedených 

pozemků s realizací stavby „I/36 Pardubice, Trnová – Fáblovka – Dubina" umístěné na: 

-části pozemku označeného jako p.p.č. 1464/4 v k.ú. Pardubice v podílovém 

vlastnictví   statutárního města Pardubice ve výši 10/12 vzhledem k celku, viz LV 76137, 

- částech pozemků označených jako p.p.č. 1325/2, p.p.č. 5208/5 a p.p.č. 5208/6 vše v k.ú. 

Pardubice, v podílovém vlastnictví statutárního města Pardubice ve výši  41/48 vzhledem k celku, 

viz LV 76138, 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 1199/5, p.p.č. 1199/9, p.p.č. 1199/15, p.p.č.3684/7, 

p.p.č.4264/4,  p.p.č. 5207/14, p.p.č. 5207/15, p.p.č. 5208/4, p.p.č. 5208/19, p.p.č. 5208/20, vše v 

k.ú. Pardubice, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví statutárního města Pardubice LV č. 50001, 

- části pozemku označeného jako p.p.č. 670/1 o výměře 632 m2 v k.ú. Trnová ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice LV č. 50001 

pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 

4, v rozsahu  2.248 m2 dočasného záboru, formou dodatku č. 3 ke smlouvě o podmínkách 

provedení stavby. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu textu ve smlouvě o podmínkách provedení stavby ve znění dodatků č. 1 a č. 2 uzavřené 

statutárním městem Pardubice a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, v článku I. smlouvy: 



  34 

a) z původního textu „ na LV 75188 v k.ú. Pardubice vlastníkem mj. spoluvlastnického podílu ve výši 

id. 39/40 vzhledem k celku pozemku označeného jako p.p.č. 5207/7 orná půda“ na text „ na LV 

50001 v k.ú. Pardubice vlastníkem pozemku označeného jako p.p.č. 5207/7 orná půda“ 

b) z původního textu „ na LV 75177 v k.ú. Pardubice vlastníkem mj. spoluvlastnického podílu ve 

výši id. 11/16 vzhledem k celku pozemku označeného jako p.p.č. 5207/18 orná půda“ na text „ na 

LV 50001 v k.ú. Pardubice vlastníkem pozemku označeného jako p.p.č. 5207/18 orná půda“. 

Ostatní text smlouvy zůstává beze změny. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas vlastníka  statutárního města Pardubice jako spoluvlastníka a vlastníka níže 

uvedených pozemků s realizací stavby „I/36 Pardubice, Trnová – Fáblovka – Dubina" umístěné na: 

-části pozemku označeného jako p.p.č. 1464/4 v k.ú. Pardubice v podílovém 

vlastnictví   statutárního města Pardubice ve výši 10/12 vzhledem k celku, viz LV 76137, 

- částech pozemků označených jako p.p.č. 1325/2, p.p.č. 5208/5 a p.p.č. 5208/6 vše v k.ú. 

Pardubice, v podílovém vlastnictví statutárního města Pardubice ve výši  41/48 vzhledem k celku, 

viz LV 76138, 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 1199/5, p.p.č. 1199/9, p.p.č. 1199/15, p.p.č.3684/7, 

p.p.č.4264/4,  p.p.č. 5207/14, p.p.č. 5207/15, p.p.č. 5208/4, p.p.č. 5208/19, p.p.č. 5208/20, vše v 

k.ú. Pardubice, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví statutárního města Pardubice LV č. 50001, 

- části pozemku označeného jako p.p.č. 670/1 o výměře 632 m2 v k.ú. Trnová ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice LV č. 50001 

pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 

4, v rozsahu  2.248 m2 dočasného záboru, formou dodatku č. 3 ke smlouvě o podmínkách 

provedení stavby. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 3 o změně textu ve smlouvě o podmínkách provedení stavby ve znění dodatků č. 

1 a č. 2 uzavřené statutárním městem Pardubice a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, v článku I. smlouvy: 

a) z původního textu „ na LV 75188 v k.ú. Pardubice vlastníkem mj. spoluvlastnického podílu ve výši 

id. 39/40 vzhledem k celku pozemku označeného jako p.p.č. 5207/7 orná půda“ na text „ na LV 

50001 v k.ú. Pardubice vlastníkem pozemku označeného jako p.p.č. 5207/7 orná půda“ 

b) z původního textu „ na LV 75177 v k.ú. Pardubice vlastníkem mj. spoluvlastnického podílu ve 

výši id. 11/16 vzhledem k celku pozemku označeného jako p.p.č. 5207/18 orná půda“ na text „ na 

LV 50001 v k.ú. Pardubice vlastníkem pozemku označeného jako p.p.č. 5207/18 orná půda“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



  35 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/8670/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh budoucího odkoupení a následného odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 719/1 o 

výměře 1.312 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 348/1 o výměře cca 75 m2, p.p.č. 365/2 o 

výměře cca 576,3 m2, p.p.č. 719/3 o výměře cca 84 m2, vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 1351/8/2022 ze dne 27.7.2022 ve výši 287,- Kč/m2 u 

pozemků označených jako p.p.č. 719/1,  p.p.č. 365/2, p.p.č. 719/3, vše v k.ú. Svítkov a ve výši 63,- 

Kč/m2 u pozemku označeného jako p.p.č. 348/1  v k.ú. Svítkov, a to po vydání souhlasu či 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na vybudovanou stavbu „Propojení lávek Svítkov - 

Rosice“ (investiční akce Úřadu městského obvodu Pardubice VI) a po geometrickém zaměření 

předmětných částí pozemků.  

Budoucí kupní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky ode dne oboustranného podpisu 

smlouvy a bude v ní zakotven souhlas vlastníka pozemků XXXXXXXXXXXXXpro územní a stavební 

řízení investiční akce „Propojení lávek Svítkov - Rosice“. 

Kupní smlouva bude uzavřena po: 

- po vydání kolaudačního souhlasu respektive souhlasu na výše uvedenou stavbu „Propojení lávek 

Svítkov - Rosice“, 

- vyhotovení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí 

pozemků. 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/8671/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako st.p.č. 34 o výměře 21 m2, jehož součástí 

je stavba bez čp/če, jiná stavba (zvonice), pozemků označených jako p.p.č. 19 o výměře 1.303 m2, 

p.p.č. 26/3 o výměře 7 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic z vlastnictví Římskokatolické farnosti 

Dašice, IČO 64243516, se sídlem Havlíčkova 1, 533 04 Sezemice, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice a zřízení zákazu zcizení jako věcného práva k pozemku označenému jako st.p.č. 34 o 

výměře 21 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba (zvonice), pozemkům označeným 

jako p.p.č. 19 o výměře 1.303 m2, p.p.č. 26/3 o výměře 7 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic ve 

prospěch Římskokatolické farnosti Dašice, IČO 64243516, na dobu určitou - po dobu existence 

zvonice a hřbitova na předmětných pozemcích. 

 

 

 

 

 

 



  36 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/8672/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh vzdání se předkupního práva k pozemku označenému jako st.p.č. 11 o výměře 506 m2, jehož 

součástí je stavba č.p. 14, obč. vyb., a k pozemkům označeným jako p.p.č. 27/2 o výměře 716 m2 a 

p.p.č. 27/4 o výměře 137 m2, vše v k.ú. Ohrazenice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/8673/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh směny pozemku označeného jako p.p.č. 2240/12 o výměře 160 m2 v k.ú. Pardubice, ve 

vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ministerstvo obrany, IČO 

60162694, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, s příslušností k organizační složce 

právnické osoby pro Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem MO – oddělení územní správy 

nemovitého majetku Pardubice, IČO 60162694-005, se sídlem Teplého 1899, Zelené předměstí, 530 

02 Pardubice, za pozemky označené jako p.p.č. 193/3 o výměře 10 m2, p.p.č. 393/7 o výměře 149 

m2, vše v k.ú. Popkovice, ve vlastnictví statutárního města Pardubice, IČO 00274046, s finančním 

vyrovnáním ze strany Ministerstva obrany. 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/8674/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uznání vlastnického práva statutárním městem Pardubice k pozemku označeného jako p.p.č. 

166/2 o výměře 15 m2 k.ú. Studánka ve prospěch XXXXXXXXXXXXX. 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 1, zdrž. 8, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh přerušení procesování kupní smlouvy na prodej pozemku označeného jako p.p.č. 4390 o 

výměře 1.292 m2 v k.ú., Pardubice schváleného usnesením Z/3052/2022. 

 

 

 

 



  37 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

umístění informačního zařízení - směrové cedule o rozměru 500 mm x 700 mm (označující směr k 

pobočce společnosti) na části pozemku označeném jako p.p.č. 742/31 v k.ú. Pardubice společnosti AG 

Experts s.r.o., IČO 03664279, se sídlem Sklářská 450, Řetenice, 415 03 Teplice, na dobu neurčitou s 6 

měsíční výpovědní dobou, za cenu 500,- Kč/rok + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o umístění informačního zařízení - směrové cedule o rozměru 500 mm x 700 mm 

(označující směr k pobočce společnosti) na části pozemku označeném jako p.p.č. 742/31 v k.ú. 

Pardubice se společností AG Experts s.r.o., IČO 03664279. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 167/9 o výměře 40 m2 v k.ú. Studánka XXXXXXXXXXXXX 

na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, 

že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem opravy a rozšíření stávajícího 

sjezdu a zřízení a užívání příležitostného parkovacího stání ze žulové dlažby (rozebíratelné) u 

rodinného domu čp. 407 ul. Na Hrázi. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 167/9 o výměře 40 m2 v 

k.ú. Studánka s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 029 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 503/7 o výměře 49 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

Prostě Firma s.r.o., IČO 06187897, se sídlem Smilova 1975, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na 

dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 700,-Kč/m2/rok + DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a provozování prodejního 

pojízdného baru na ploše o výměře 6m x 4m a umístění a užívání lehátek a dek pro posezení pro 

hosty na ploše 5m x 5m za těchto podmínek: 

- zásobování nebude prováděno vozidly, 



  38 

- umístění pojízdného baru bude mimo travnatou plochu, 

- předmětná část pozemku bude po ukončení smlouvy uvedena žadatelem do původního stavu na 

náklady žadatele. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 503/7 o výměře 49 m2 v 

k.ú. Pardubice se společností Prostě Firma s.r.o., IČO 06187897. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 030 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 232/1 o výměře 51 m2 (část č. 1 o výměře 21 m2, část č. 

2 o výměře 30 m2) k.ú. Pardubice společnosti Velocentrum Voleský s.r.o., IČO 038 68 087, se sídlem 

Vršovická 466/62, Vršovice, 101 00 Praha 10, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za 

nájemné ve výši 700,-Kč/m2/rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, za účelem parkování automobilů pro provozovatele obchodu v domě čp. 1895 za podmínky 

vyjmutí předmětné části pozemku z pasportu komunikací. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 232/1 o výměře 51 m2 (část 

č. 1 o výměře 21 m2, část č. 2 o výměře 30 m2) k.ú. Pardubice se společností Velocentrum Voleský 

s.r.o., IČO 038 68 087. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 031 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2404/2 o výměře 10 m2 v k.ú. Pardubice (varianta 1) 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,-Kč/m2/rok 

+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a 

provozování přívěsného vozíku s občerstvením (grilovaná kuřata, ryby a další). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2600/1 o výměře 10 m2 v k.ú. Pardubice (varianta 2) 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,-Kč/m2/rok 

+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a 

provozování přívěsného vozíku s občerstvením (grilovaná kuřata, ryby a další). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  39 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2155/7 o výměře 10 m2 v k.ú. Pardubice (varianta 3) 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,-Kč/m2/rok 

+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a 

provozování přívěsného vozíku s občerstvením (grilovaná kuřata, ryby a další). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2155/7 o výměře 10 m2 v k.ú. Pardubice (varianta 4) 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,-Kč/m2/rok 

+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a 

provozování přívěsného vozíku s občerstvením (grilovaná kuřata, ryby a další). 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2404/2 o výměře 10 m2 v 

k.ú. Pardubice (varianta 1) s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2600/1 o výměře 10 m2 v 

k.ú. Pardubice (varianta 2) s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2155/7 o výměře 10 m2 v 

k.ú. Pardubice (varianta 3) s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

VIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2155/7 o výměře 10 m2 v 

k.ú. Pardubice (varianta 4) s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 032 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako p.p.č. 678 o výměře 1.093 m2 k.ú. Pardubice ve vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, pro statutární město Pardubice na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za 

nájemné ve výši 60,- Kč/m2/rok povyšované o průměrnou roční míru inflace předchozího roku 

zjištěnou oficiálním statistickým orgánem, za účelem užívání pozemku k obecním účelům (provoz a 

údržba parku, provoz a údržba ostatní komunikace). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  40 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemku označeného jako p.p.č. 678 o výměře 1.093 m2 k.ú. 

Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX pro statutární město Pardubice na dobu neurčitou s 

6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/rok povyšované o průměrnou roční míru 

inflace předchozího roku zjištěnou oficiálním statistickým orgánem. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 033 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 882/41 o výměře 240 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

Rezidence Sakařova s.r.o., IČO 11668270, se sídlem Semtín 97, 533 53 Pardubice, na dobu určitou, a 

to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby komunikace v rámci výstavby bytových domů na p.p.č. 

882/37 k.ú. Pardubice z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví statutárního města Pardubice, nejpozději 

však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování stavby komunikace dle 

Zásad výstavby technické infrastruktury určené pro následný převod do majetku města. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení stavby  komunikace vybudované na části pozemku označeného jako p.p.č. 882/41 o 

výměře 240 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Rezidence Sakařova s.r.o., IČO 11668270, se 

sídlem Semtín 97, 533 53 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu ve 

výši 1.000,- Kč + DPH v případě, že stavba komunikace bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a 

to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu komunikace. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 882/41 o výměře 240 m2 v k.ú. 

Pardubice se společností Rezidence Sakařova s.r.o., IČO 11668270. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení stavby  komunikace vybudované na části pozemku označeného 

jako p.p.č. 882/41 o výměře 240 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Rezidence Sakařova 

s.r.o., IČO 11668270, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 30. 9. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  41 

Návrh usnesení č. 034 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 153/5 o výměře 10 m2 v k.ú. Studánka 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za účelem užívání pozemku jako 

parkovací místo pro osobní auto pro zajištění dopravy matky XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 153/5 o výměře 10 m2 v k.ú. 

Studánka s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 035 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 47/1 o výměře 514 m2 v k.ú. Ohrazenice společnosti 

Fáblovka reality s.r.o., IČO 28804511, se sídlem Pardubice – Polabiny, Fáblovka, 568, PSČ 53352, na 

dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby - úprava povrchu, rozšíření komunikace 

na výše uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví statutárního města Pardubice, 

nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem úpravy povrchu, rozšíření 

komunikace a přeložky veřejného osvětlení dle Zásad výstavby technické infrastruktury určené pro 

následný převod do majetku města. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení  stavby - úprava povrchu a rozšíření komunikace vybudovaných na části pozemku 

označeném jako p.p.č. 47/1 o výměře 514 m2 v k.ú. Ohrazenice, z vlastnictví společnosti Fáblovka 

reality s.r.o., IČO 28804511, se sídlem Pardubice – Polabiny, Fáblovka, 568, PSČ 53352, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč + DPH v případě, že předmětná stavba 

bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu 

stavebního úřadu na stavbu - úprava povrchu a rozšíření komunikace. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 47/1 o výměře 514 m2 v k.ú. 

Ohrazenice se společností Fáblovka reality s.r.o., IČO 28804511. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení  stavby - úprava povrchu a rozšíření komunikace vybudovaných 

na části pozemku označeném jako p.p.č. 47/1 o výměře 514 m2 v k.ú. Ohrazenice, z vlastnictví 

společnosti Fáblovka reality s.r.o., IČO 28804511, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 



  42 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 036 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemku označeného jako p.p.č. 1759/10 o výměře 1.365 m2 a části pozemku označeného 

jako p.p.č. 1718/1 o výměře 9.545 m2, vše v k.ú. Pardubice spolku TJ BMX Pardubice z.s., IČO 

60160365, se sídlem nábřeží Závodu míru 1886, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu 

neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za účelem užívání pozemků jako zázemí pro pořádání 

sportovních akcí – mezinárodních závodů BMX včetně umístění stanů, karavanů apod., a to 

opakovaně každoročně 2x až 4x od pátku do neděle za těchto podmínek: 

- oznámit písemně každý rok termíny mezinárodních závodů BMX neprodleně po schválení Komisí 

českého svazu cyklistiky,  

- upravit pozemky dle specifikace Městského obvodu Pardubice I vždy po skončení sportovní akce na 

vlastní náklady včetně jejich předání Městskému obvodu Pardubice I, 

- uhradit náklady vzniklé na straně statutárního města Pardubice, popř. Městského obvodu Pardubice 

I, pokud nebudou pozemky žadatelem uvedeny do stavu dle specifikace Městského obvodu 

Pardubice I. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemku označeného jako p.p.č. 1759/10 o výměře 1.365 m2 a části 

pozemku označeného jako p.p.č. 1718/1 o výměře 9.545 m2, vše v k.ú. Pardubice se spolkem TJ BMX 

Pardubice z.s., IČO 60160365. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 037 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 690/1 o výměře  cca 25 m2 v k.ú. Svítkov z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě 

obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku žadatelkou. Žadatelka uhradí náklady 

na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město 

Pardubice. 

 

 

 

 



  43 

Návrh usnesení č. 038 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2988/1 o výměře cca 39 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX  za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy (NS_1470/MO3) uzavřenou se Základní 

organizací Českého zahrádkářského svazu Halda II Pardubice, IČO 71161791. 

 

 

Návrh usnesení č. 039 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2988/1 o výměře cca 50 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku žadatelkou. Žadatelka uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy (NS_1470/MO3) uzavřenou se Základní 

organizací Českého zahrádkářského svazu Halda II Pardubice, IČO 71161791. 

 

 

Návrh usnesení č. 040 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2988/1 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu navrženou 

žadateli ve výši 800,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku žadateli.  

Kupní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy (NS_1470/MO3) uzavřenou se Základní 

organizací Českého zahrádkářského svazu Halda II Pardubice, IČO 71161791. 

 

 

 

 



  44 

Návrh usnesení č. 041 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 2988/1 o výměře cca 4 m2 a p.p.č. 1042/18 o 

výměře cca 1 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě 

obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku žadatelem. Žadatel uhradí náklady na 

zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město 

Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy (NS_1470/MO3) uzavřenou se Základní 

organizací Českého zahrádkářského svazu Halda II Pardubice, IČO 71161791. 

 

 

Návrh usnesení č. 042 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2988/1 o výměře cca 43 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku žadatelkou. Žadatelka uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy (NS_1470/MO3) uzavřenou se Základní 

organizací Českého zahrádkářského svazu Halda II Pardubice, IČO 71161791. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice XXXXXXXXXXXXX s umístěním elektroměru na části 

pozemku označeného jako p.p.č. 2988/1 o výměře 1 m2 v k.ú. Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice XXXXXXXXXXXXX s umístěním elektroměru na části 

pozemku označeného jako p.p.č. 2988/1 o výměře 1 m2 v k.ú. Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

 

 

 

 

 



  45 

Návrh usnesení č. 043 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2988/1 o výměře cca 38 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku žadateli. Žadatelé uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. Kupní smlouva bude uzavřena po 

ukončení nájemní smlouvy (NS_1470/MO3) uzavřenou se Základní organizací Českého 

zahrádkářského svazu Halda II Pardubice, IČO 71161791. 

 

 

Návrh usnesení č. 044 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh budoucího bezúplatného převodu a následného bezúplatného převodu pozemků označených 

jako p.p.č. 2981/18 o výměře 5.885 m2, p.p.č. 2981/11 o výměře 232 m2, p.p.č. 2981/14 o výměře 

903 m2, p.p.č. 2981/15 o výměře 1.675 m2, p.p.č. 2981/16 o výměře 83 m2, p.p.č. 2981/21 o výměře 

8 m2, p.p.č. 2731/4 o výměře 136 m2, p.p.č. 902/13 o výměře 5.411 m2, p.p.č. 902/17 o výměře 185 

m2, p.p.č. 902/19 o výměře 94  m2 a p.p.č. 2984/2 o výměře 89 m2 vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví 

České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 

65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

budoucí bezúplatný převod a následný bezúplatný převod části stavby silnice I/36 „Pardubická“, tj. 

úsek od UB 1342A003 (křižovatka I/36 se silnicí II/355 do UB 1342A304 (OK Dubina)), se všemi 

součástmi a příslušenstvím této silnice umístěné na pozemcích označených jako p.p.č. 2981/18 o 

výměře 5.885 m2, p.p.č. 2981/11 o výměře 232 m2, p.p.č. 2981/14 o výměře 903 m2, p.p.č. 2981/15 

o výměře 1.675 m2, p.p.č. 2981/16 o výměře 83 m2, p.p.č. 2981/21 o výměře 8 m2, p.p.č. 2731/4 o 

výměře 136 m2, p.p.č. 902/13 o výměře 5.411 m2, p.p.č. 902/17 o výměře 185 m2, p.p.č. 902/19 o 

výměře 94  m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 

státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 

Praha 4, do vlastnictví statutárního města Pardubice v případě schválení převodu předmětných 

pozemků v Zastupitelstvu města Pardubic. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu a následně smlouvu o bezúplatném 

převodu části stavby silnice I/36 „Pardubická“, tj. úsek od UB 1342A003 (křižovatka I/36 se silnicí 

II/355 do UB 1342A304 (OK Dubina)), se všemi součástmi a příslušenstvím této silnice umístěné na 

pozemcích označených jako p.p.č. 2981/18 o výměře 5.885 m2, p.p.č. 2981/11 o výměře 232 m2, 

p.p.č. 2981/14 o výměře 903 m2, p.p.č. 2981/15 o výměře 1.675 m2, p.p.č. 2981/16 o výměře 83 m2, 



  46 

p.p.č. 2981/21 o výměře 8 m2, p.p.č. 2731/4 o výměře 136 m2, p.p.č. 902/13 o výměře 5.411 m2, 

p.p.č. 902/17 o výměře 185 m2, p.p.č. 902/19 o výměře 94  m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 

65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice v případě schválení převodu předmětných pozemků v Zastupitelstvu města Pardubic. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 045 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 373/1 o výměře 7.289 m2 v k.ú. Černá 

za Bory z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, 

se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice. 

Ve smlouvě o bezúplatném převodu bude zakotveno: 

- ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 110/1964 Sb. o 

telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných pozemcích, 

- ustanovení o akceptaci sítí (plynárenského zařízení) ve vlastnictví spol. GasNet, s.r.o., IČO 27295567, 

uložených do předmětných pozemků, 

- závazek budoucího vlastníka uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na část pozemku 

označeného jako p.p.č. 373/1 v k.ú. Černá za Bory včetně závazku objednání  a úhrady geometrického 

plánu na zaměření rozsahu věcného břemene se společností  Služby města Pardubic a.s., IČO 

25262572, za náhradu 500,00 Kč bez DPH.  

Smlouva o bezúplatném převodu bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se 

společností Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631,  a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

24729035, a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 046 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 3718/63 o výměře 167 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí pozemku označeného jako p.p.č. 3718/63 o výměře 167 m2 

v k.ú. Pardubice z nájemní smlouvy uzavřené se společností OMV Česká republika, s.r.o., IČO 

48038687. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene se společnostmi ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, a GasNet, s.r.o., IČO 27295567,na předmětný pozemek a po vkladu 

práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 



  47 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3718/63 v k.ú. Pardubice nezatíženého 

souborem veřejného osvětlení, a to včetně ochranného pásma veřejného osvětlení z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části 

pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Geometrický plán bude odsouhlasen společností Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572. 

Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí pozemku označeného jako p.p.č. 3718/63 o výměře 167 m2 

v k.ú. Pardubice z nájemní smlouvy uzavřené se společností OMV Česká republika, s.r.o., IČO 

48038687. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene se společnostmi ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, a GasNet, s.r.o., IČO 27295567,na předmětný pozemek a po vkladu 

práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 047 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh budoucího  odkoupení a následného odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 719/1 o 

výměře 1.312 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 348/1 o výměře cca 75 m2, p.p.č. 365/2 o 

výměře cca 576,3 m2, p.p.č. 719/3 o výměře cca 84 m2, vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXXdo vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu navrženou žadatelkou ve 

výši 1.500,- Kč/m2 a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na 

vybudovanou stavbu „Propojení lávek Svítkov - Rosice“ (investiční akce Úřadu městského obvodu 

Pardubice VI) a po geometrickém zaměření předmětných částí pozemků.  

Budoucí kupní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky ode dne oboustranného podpisu 

smlouvy a bude v ní zakotven souhlas vlastníka pozemků XXXXXXXXXXXXX pro územní a stavební 

řízení investiční akce „Propojení lávek Svítkov - Rosice“. 

Kupní smlouva bude uzavřena po: 

- po vydání kolaudačního souhlasu respektive souhlasu na výše uvedenou stavbu „Propojení lávek 

Svítkov - Rosice“, 

- vyhotovení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků. 

 

 

Návrh usnesení č. 048 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 234/1 o výměře cca 827 m2 v k.ú.  Svítkov z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu navrženou 



  48 

žadatelkou ve výši 1.000,- Kč/m2 po geometrickém zaměření předmětné části pozemku. Kupní 

smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 234/1 o výměře 4.073 m2 v k.ú.  Svítkov z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu navrženou 

žadatelkou ve výši 1.000,- Kč/m2. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků z rozpočtu statutárního města 

Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 049 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh využití předkupního práva zřízeného podle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební 

zákon v platném znění, u pozemku označeného jako p.p.č. 348/4  o výměře 2.602 m2 v k.ú. Lány na 

Důlku ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve prospěch statutárního města Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 050 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako st.p.č. 297/2 o výměře 4 m2 v k.ú. Studánka 

z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

V darovací smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích. 

 

13 

Individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty - Záchranná 

stanice a ekocentrum „Pasíčka“ 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 

 



  49 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8675/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty subjektu 

Český svaz ochránců přírody - Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“, IČO: 68210965, se 

sídlem: Bor u Skutče 47, 539 44, ve výši 300 000,- Kč na provoz areálu v roce 2022. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem Český svaz ochránců 

přírody - Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“, IČO: 68210965, se sídlem: Bor u Skutče 47, 

539 44, na provoz v roce 2022 ve výši 300 000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

14 

Osazení SSZ videodetekcí 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora  

-  zdůvodnil, proč bylo zvoleno přímé zadání veřejné zakázky. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8676/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti CROSS Zlín, a.s. Hasičská 397, Louky, 763 

02 Zlín, IČ: 60715286, v souladu s čl. 14, odst. 4. směrnice č. 4/2022, kterou se vydává Zadávací řád 

veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II. v limitu nad 

100.000, -- Kč do 2.000.000, -- Kč bez DPH – dodávky a služby. Celková výše zakázky činí 678.450,- 

Kč, bez DPH. 

16 

Změny členů v Komisi pro bezbariérovost 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  50 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8677/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Ukončení členství Ing. Martina Ptáčka, zaměstnance Odboru dopravy (dříve Odboru hlavního 

architekta) Magistrátu města Pardubic, v Komisi pro bezbariérovost. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Ing. Antonína Suka, zaměstnance Odboru hlavního architekta Magistrátu města Pardubic, členem 

Komise pro bezbariérovost. 

 

17 

Volba přísedícího Okresního soudu v Pardubicích 

Zpravodaj: Michla Zitko, tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8678/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit do funkce přísedícího Okresního soudu v Pardubicích pro 

funkční období let 2022 - 2026 pana XXXXXXXXXXXXX. Žádost Okresního soudu v Pardubicích o 

zvolení nového přísedícího je přílohou tohoto usnesení. 

 

18 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: Michla Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 



  51 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8679/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 5 směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, přímé zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Instalace elektro svítidel a instalace strukturované kabeláže tř. 

Míru č.p. 90 Pardubice“ se společností PROSET s.r.o., Pražská 179, 530 06  Pardubice, za celkovou 

cenu 295 249,- Kč bez DPH (357 251,29 Kč včetně DPH) a za podmínek uvedených v přílohách č. 1, 2 

a 3, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o dílo se společností PROSET s.r.o., Pražská 179, 530 06  Pardubice IČO: 27525252, 

dle přílohy č. 3, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 15. 10. 2022 

 

19 

Schválení základních principů pro přípravu prodeje části areálu Hůrka 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- zastoupil předkladatele zprávy V. Štěpánka a požádal členy rady o podporu předloženého 

materiálu. 

 

Rozprava: 

J. Rychtecký vyjádřil názor, že navržený postup není správný, doporučoval by předmětnou lokalitu 

uchopit koncepčněji a konkrétně specifikovat, co město v dané lokalitě chce. Z tohoto důvodu 

materiál nepodpoří, ale je připraven problematiku dále diskutovat. 

V. Mazuch avizoval, že materiál podpoří, protože naše město potřebuje nové byty za co nejlevnější 

ceny, další podmínky investorům ze strany města by my vedly k navýšení cen bytů a snížení příjmů do 

rozpočtu města. 

M. Charvát prezentoval stanovisko zastupitelského klubu hnutí ANO, které se při hlasování zdrží. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 2, proti 1, zdrž. 7) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit toto usnesení: 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přípravu prodeje části areálu Hůrka formou investorské soutěže (veřejné obchodní soutěže) a 

definuje základní principy a podmínky prodeje části areálu Hůrka, které jsou přílohou č. 1.1 a č. 1.2 

tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 



  52 

Ukládá 

zajistit zpracování transakční dokumentace prodeje části areálu Hůrka formou investorské soutěže 

(veřejné obchodní soutěže) v souladu s podmínkami definovanými v příloze č. 1 tohoto usnesení.   

Zodpovídá: primátor/náměstek primátora s gescí OMI     

Termín: 30. 4. 2023 

 

20 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8680/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-084 

„Stavební úpravy části komunikace pěší zóny tř. Míru - mezi Sladkovského a 17. listopadu – 

technický dozor investora“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Miloslav Žemlička, IČO: 64217027 

• ATELIER Atis PARDUBICE, spol. s r.o., IČO: 46506187 

• Apex Bohemia s.r.o., IČO: 64788440 

• MALÍNSKÝ s.r.o., IČO: 25998153 

• Libor Matoušek, IČO: 66812585 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-084 „Stavební úpravy části komunikace pěší zóny tř. Míru - mezi 

Sladkovského a 17. listopadu – technický dozor investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Petr Kvaš – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

 

 

 

 

 

 



  53 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8681/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-086 

„Areál J.Palacha 324 - oprava fasády budovy č. 27“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• THS STAVEBNÍ s.r.o., IČO: 27497291 

• RONING spol. s r.o., IČO: 62028405 

• Smilova Park s.r.o., IČO: 02147912 

• PT point s.r.o., IČO: 25944312 

• Hanzlová s.r.o., IČO: 27748294 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-086 „Areál J.Palacha 324 - oprava fasády budovy č. 27“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8682/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-087 

„Oprava podlah bývalého bytu fotbalového stadionu Dolíček“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání 

k podání nabídky:  

• R E O P  v. o. s., IČO: 48155641 

• D-R 91 spol. s r.o., IČO: 05939011 

• TEREGO s.r.o., IČO: 64791581 

• Tomáš Macko, IČO: 62684345 

• Hanzlová s.r.o., IČO: 27748294 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-087 „Oprava podlah bývalého bytu fotbalového stadionu Dolíček“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 



  54 

•   Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8683/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-088 

„Areál J.Palacha 324 - výměna oken a dveří v budovách č. 1, 10, 16“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• THS STAVEBNÍ s.r.o., IČO: 27497291 

• RONING spol. s r.o., IČO: 62028405 

• Smilova Park s.r.o., IČO: 02147912 

• PT point s.r.o., IČO: 25944312 

• Hanzlová s.r.o., IČO: 27748294 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-088 „Areál J.Palacha 324 - výměna oken a dveří v budovách č. 1, 10, 

16“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8684/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-081 „BD 

Mladých 181-184 - výměna zdravotechniky - zpracování PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

• ILBprostav s.r.o., IČO: 28810180 

• PRODIN a.s., IČO: 25291161  

• astalon s.r.o., IČO: 27542009 

• TRENTO s.r.o., IČO: 63219409 

• MIVA agency s.r.o., IČO: 28823028 



  55 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-081 „BD Mladých 181-184 - výměna zdravotechniky- zpracování PD“ 

hodnotící komisi ve složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

• Ing. Petr Škoda – vedoucí OMI 

• Petr Hušek - OMI 

• Ing. Ivana Srbová  – OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8685/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvalujepodle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího  

řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-082 

„BD Sluneční 300-301 - sanace střešního pláště - realizace“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

• Roman Kvapil - STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556  

• DM Stavby CZ s.r.o., IČO: 04636601 

• T&P Project s.r.o., IČO: 27526411 

• RELICO s.r.o., IČO: 28781546 

• MARHOLD a.s., IČO: 15050050 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-082 „BD Sluneční 300-301 - sanace střešního pláště - 

realizace“  hodnotící komisi ve složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

• Ing. Petr Škoda – vedoucí OMI 

• Petr Hušek - OMI 

• Ing. Ivana Srbová  – OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8686/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-083 „BD 

Na Záboří 223 - výměna elektrorozvodů společných prostor“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání 

k podání nabídky: 



  56 

• SBF spol. s r.o., IČO: 45539014 

• MAXIMUM CZ s.r.o., IČO: 25964984 

• ELREG PARDUBICE s.r.o., IČO: 25921509 

• GAMET elektro, s.r.o., IČO: 25945670 

• ELLUX s.r.o., IČO: 25977661 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-083 „BD Na Záboří 223 - výměna elektrorozvodů společných 

prostor“  hodnotící komisi ve složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

• Ing. Petr Škoda – vedoucí OMI 

• Petr Hušek - OMI 

• Ing. Ivana Srbová  – OMI. 

 

21 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- návrh č. 006 nedoporučil ke schválení a požádal členy rady, aby toto zohlednili ve svém 

hlasování. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8687/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-030 „DDM Delta - Rekonstrukce kopule hvězdárny – PD“ dodavateli 

TRENTO s.r.o., IČO: 63219409, s nabídkovou cenou 815.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8688/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 



  57 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-008 „Zelená brána - oprava - III. etapa - PD“ dodavateli PRODIN a.s., 

IČO: 25292161, s nabídkovou cenou 1.650.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8689/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-066 „Areál MAS Dukla - demolice objektu“ dodavateli RONING spol. s 

r.o., IČO: 62028405, s nabídkovou cenou 449.968,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8690/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-068 „Lentilka - rekonstrukce soc. zařízení, úklidových komor a 

přípravny jídel“ dodavateli Roman Kvapil – STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556, s nabídkovou 

cenou 3.303.273,79 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8691/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-067 „MŠ Grusova - rekonstrukce soc. zařízení - PD“ dodavateli PRODIN 

a.s., IČO: 25292661, s nabídkovou cenou 293.000,- Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 



  58 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8692/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-069 „Aquacentrum – rekonstrukce osvětlení“  dodavateli ELEKTRO 

ŠAKO 2000 s.r.o., IČO: 25948997, s nabídkovou cenou 1.907.767,60 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8693/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-065 „Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce komunikace mezi 

tribunami D a G“ dodavateli TIMRA s.r.o., IČO: 04806859, s nabídkovou cenou 1.234.731,14 Kč bez 

DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8694/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-061 „Rekonstrukce zastávky MHD - Gorkého (směr do centra, směr z 

centra)“ dodavateli BAUSET CZ, a.s., IČO: 63217139, s nabídkovou cenou 4.673.114,54 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/8695/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 



  59 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-031 „Budova U Divadla 828 - rekonstrukce interiéru přízemí radnice 

MO“ dodavateli IVEXI s.r.o., IČO: 25298968, s nabídkovou cenou 4.694.915,88 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/8696/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-062 „Oprava 5 ks bytových jader v bytech obsazených nájemci“ 

dodavateli SBF spol. s r.o., IČO: 45539014, s nabídkovou cenou 1.730.639,64 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/8697/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-085 „CPD - GAMPA - 

zpevněné plochy u objektu“ dodavateli S T A K O  společnost s ručením omezeným, IČO: 42228468, 

s nabídkovou cenou: 2.285.378,47 Kč bez DPH. 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 2 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 

OMI-VZMR-2022-064 „Park na Špici - odbahnění vodní plochy Číčáku - technický dozor investora“ 

dodavateli MALÍNSKÝ s.r.o., IČO: 25998153, s nabídkovou cenou 487.900,- Kč bez DPH. 

 

22 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- stručně okomentoval předložený materiál. 



  60 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8698/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/2764/2022. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8699/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/5079/2021'. 

 

23 

Převod pozemků pro stavbu POCKET PARK za Pasáží 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8700/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh investičního záměru statutárního města Pardubice specifikovaný v ideovém návrhu akce 

„POCKET PARK za Pasáží" z listopadu 2021, zpracovaném společností Med Pavlík architekti s.r.o. tj.: 

-  stavby „POCKET PARK za Pasáží“  na částech pozemků označených jako p.p.č.180/2 o výměře cca 

616 m2, p.p.č. 182/1 o výměře cca 402 m2 a  na pozemku označeném jako st. p. č. 9305, jehož 

součástí je stavba bez čp/če, garáž, o výměře 57 m2 vše k.ú. Pardubice ve vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Národní pedagogický institut České 

republiky (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků), IČO 45768455, se sídlem 

Senovážné náměstí 872/25, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00. Předmětné pozemky budou 

bezúplatně převedeny do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

- staveb nového oplocení včetně dvou vjezdových bran, objektu dvougaráže, skladu nářadí a 



  61 

náhradního parkovacího stání, které budou vybudovány na částech pozemků označených jako 

p.p.č.180/2, p.p.č. 182/1 a p.p.č 182/2 vše k.ú. Pardubice ve vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Národní pedagogický institut České republiky 

(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků), IČO 45768455, se sídlem Senovážné 

náměstí 872/25, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00. Stavby budou bezúplatně převedeny z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví  České republiky s příslušností hospodařit s 

majetkem státu pro Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků), IČO 45768455. 

 

Předpokládaná výše celkových investičních nákladů dle vypracovaného návrhu pro rok 2022 činí 

6.201.250,- Kč s DPH, z čehož náklady na vybudování  staveb, které budou převedeny do vlastnictví 

České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Národní pedagogický institut České 

republiky (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) činí 2.571.250,- Kč s DPH. 

 

Realizace investičního záměru bude zahájena po bezúplatném převodu částí pozemků označených 

jako p.p.č.180/2 o výměře cca 616 m2, p.p.č. 182/1 o výměře cca 402 m2 a pozemku označeného 

jako st. p. č. 9305, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, o výměře 57 m2, vše k.ú. Pardubice z 

vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

Praha 2, PSČ 128 00, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru budoucího bezúplatného převodu částí pozemků označených jako p.p.č.180/2 o 

výměře cca 616 m2, p.p.č. 182/1 o výměře cca 402 m2 a pozemku označeného jako st. 9305 o 

výměře 57 m2 jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 

9305, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví České republiky do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

S předmětnými pozemky je v současné době příslušný hospodařit Národní pedagogický institut 

České republiky (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků), IČO 45768455, se sídlem 

Senovážné náměstí 872/25, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00.  

Bezúplatný převod bude předložen Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic k 

projednání po převzetí předmětných pozemků Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2, PSČ 128 

00,  a po doložení geometrického plánu na oddělení předmětných částí pozemků. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru budoucího bezúplatného převodu staveb - nového oplocení včetně dvou vjezdových 

bran, objektu dvougaráže, skladu nářadí a náhradního parkovacího stání, které budou v rámci 

investičního záměru stavby „POCKET PARK za Pasáží“ vybudovány na částech pozemků označených 

jako p.p.č.180/2, p.p.č. 182/1 a p.p.č 182/2 vše k.ú. Pardubice  z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Národní 

pedagogický institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků), IČO 

45768455, se sídlem Senovážné náměstí 872/25, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00. Předmětné 

části pozemků budou v době realizace staveb i po jejich dokončení ve vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Národní pedagogický institut České republiky 



  62 

(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků). 

Bezúplatný převod staveb bude předložen Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavření trojstranné Dohody o vzájemné spolupráci mezi stranami Národní pedagogický 

institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků), IČO 45768455, se 

sídlem Senovážné náměstí 872/25, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00 (dále jen NPI), Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, Praha 2, PSČ 128 00 (dále jen ÚZSVM) a statutární město Pardubice (dále jen město), jejímž 

obsahem bude: 

1) Závazek NPI  

- zahájit úkony vedoucí k vydání rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti majetku dle  § 14 odst. 7 zákona 

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, a to ve vztahu k 

částem pozemků označených jako p.p.č.180/2 o výměře cca 616 m2, p.p.č. 182/1 o výměře cca 402 

m2  a k pozemku označenému jako st. 9305 o výměře 57 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, 

garáž , vše  v k.ú. Pardubice (dále jen nepotřebné pozemky)  a následně zajistit úkony nezbytné k 

jejich předání ÚZSVM.   

- poskytnout městu veškerou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohla být zrealizovaná náhradní 

výstavba nového oplocení včetně dvou vjezdových bran, objektu dvougaráže, skladu nářadí a 

náhradního parkovací stání, na částech pozemků označených jako p.p.č. 180/2, p.p.č. 182/1, p.p.č. 

182/2, vše v k.ú. Pardubice.  

 

2) závazek ÚZSVM zahájit úkony nezbytné k bezúplatnému převodu nepotřebných pozemků do 

vlastnictví města na základě jeho žádosti. 

 

3) závazek města  

- po nabytí nepotřebných pozemků do svého výlučného vlastnictví na své náklady zrealizovat 

investiční záměr „POCKET PARK za Pasáží“, jehož součástí bude mj. vybudování  nového oplocení, 

včetně dvou vjezdových bran, objektu dvougaráže, skladu nářadí a náhradního parkovací stání. 

Uvedené stavby budou realizovány na částech pozemků označených jako p.p.č. 180/2, p.p.č. 182/1, 

p.p.č. 182/2, vše v k.ú. Pardubice, které budou v době realizace staveb i po jejich dokončení ve 

vlastnictví NPI.  

- převést vybudované stavby po jejich dokončení bezúplatně do vlastnictví NPI. 

 

24 

Uzavření smlouvy o výpůjčce (Kalyna - Komunitní uprchlické centrum, z.s.; nebyt č. 

2316/6, ul. A. Krause) 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  63 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8701/2022               (pro 9, proti0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce na prostory označené jako jednotka č. 2316/6, dílna nebo 

provozovna, nacházející se v přízemí budovy čp. 2316, 2317, 2318, 2319 a 2320, ve vchodě čp. 2316, 

která je postavená na pozemku označeném jako stavební parcela  č.parc.st. 4294, ul. Artura Krause, 

vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí se spolkem Kalyna - Komunitní uprchlické 

centrum, z. s., IČ 17150272, se sídlem U Suchého dubu 1152, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce dle bodu I. 

Z: Ing. Srbová Ivana 

T: 31.10.2022 

 

25 

Směrnice č. 8/2022 Nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8702/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Směrnici č. 8/2022 Nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání, která je přílohou tohoto 

usnesení. Tato směrnice bude účinná od 1. 10. 2022. Touto směrnicí se ruší a plně nahrazuje 

Směrnice č. 9/2021 Nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Kanceláři tajemníka zabezpečit vydání Směrnice č. 8/2022 Nakládání s byty a s prostory sloužícími 

podnikání ve znění dle bodu I. tohoto usnesení jako vnitřní normy magistrátu.  

Z: Jiří Turek, vedoucí Kanceláře tajemníka 

T: 30. 9. 2022 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic nakládat s byty a prostory sloužícími podnikání v souladu s navrženou 

Směrnicí č. 8/2022 Nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání dle bodu I. tohoto usnesení. 



  64 

Z: Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP OMI 

T: 1. 10. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8703/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Zvýšení nájemného s účinností od 1. 1. 2024 u bytů ve vlastnictví statutárního města Pardubice, 

které byly přenechány nájemci k užívání před nabytím účinnosti Směrnice č. 9/2021, Nakládání s 

byty a s prostory sloužícími podnikání, a na které se vztahuje výjimka ze zvyšování nájemného dle 

usnesení R/7266/2022, bod I., podbod 1., písm. a), na částku 85,- Kč/m2 přepočtené podlahové 

plochy bytu/měsíc, za současného poskytnutí slevy z nájemného za užívání bytu dle čl. 2.5 ve 

spojení s čl. 2.4 Směrnice č. 8/2022 Nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic provést změnu výše nájemného za současného poskytnutí slevy z 

nájemného za užívání bytu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP OMI 

T: 31. 12. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8704/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení R/7266/2022, bod I., podbod 4., týkající se práva nájemce 

požádat o poskytnutí slevy na nájemném z původního textu „Zvýšením nájemného není dotčeno 

právo nájemce požádat o poskytnutí slevy na nájemném za splnění podmínek dle článku 2.4 

Směrnice č. 9/2021, Nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání.“ na text „Zvýšením 

nájemného není dotčeno právo nájemce požádat o poskytnutí slevy na nájemném za splnění 

podmínek dle článku 2.4 Směrnice č. 8/2022, Nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání“. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic postupovat při vyřizování žádostí o poskytnutí slevy z nájemného za 

užívání bytu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP OMI 

T: 31. 12. 2023 

 



  65 

26 

Dohody o ukončení nájmu bytu 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8705/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 9. 2022 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 15. 10. 2022 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX,  paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+3, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice 

3. ukončení nájmu bytu dohodou k 15. 10. 2022 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+kk, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice 

4. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 11. 2022 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+3, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice 

5. ukončení nájmu bytu dohodou k 15. 10. 2022 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+3, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

27 

Uzavření smlouvy o výpůjčce - Lentilka - integrační školka a rehabilitační centrum 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  66 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8706/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce s příspěvkovou organizací města Lentilka – integrační školka a 

rehabilitační centrum, IČ 001 90 730, se sídlem Prodloužená 278, Polabiny, 530 09 Pardubice, 

předmět výpůjčky: budova čp. 278 (objekt obč. vybavenosti) v ulici Prodloužená, která je součástí 

pozemku  označeného jako st.p.č. 5647/1, budova bez čp./če. (objekt obč. vybavenosti), která je 

součástí pozemku označeného jako st.p.č. 5646, budova bez čp./če. (objekt obč. vybavenosti), 

která je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 5648, budova bez čp./če. (objekt obč. 

vybavenosti), která je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 6754; pozemky označené jako 

p.p.č. 3702/8 a p.p.č. 3702/32, vše v  k.ú. a obci  Pardubice, části obce Polabiny. Smlouva o 

výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou - 7 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.10.2022 

 

28 

Vzájemné vyrovnání mezi statutárním městem Pardubice a společností Interhotel 

Labe – F s.r.o. 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- poděkoval právníkům MmP, kteří se podíleli na nalezení řešení a požádal členy RmP o podporu 

navržených usnesení. 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8707/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Dohody o narovnání uzavřenou mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se 

sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice a společností Interhotel Labe – F s.r.o., IČO 

61251798, se sídlem Masarykovo náměstí 2633, 530 02 Pardubice, která je přílohou tohoto 

usnesení. 

 

 

 

 

 

 



  67 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8708/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako st.p.č. 974/5 o výměře 975 m2, p.p.č. 3898/1 o výměře 

428 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 3905 o výměře 80 m2 (dle GP č. 10191-95/2022 

p.p.č.3905/2), p.p.č. 3899/1 o výměře 315 m2 (dle GP č.10191-95/2022 p.p.č. 3899/4 o výměře 35 

m2, p.p.č. 3899/5 o výměře 7m2, p.p.č. 3899/6 o výměře 273 m2), vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Interhotel Labe - F s.r.o., IČO 61251798, se 

sídlem Masarykovo náměstí 2633, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 3989-23/2021 ze dne 26. 2. 2022 ve výši 

4.200,- Kč/m2 u pozemku označeného jako st.p.č. 974/5 v k.ú. Pardubice a ve výši 3.000,-Kč/m2 u 

částí pozemků označených jako p.p.č. 3905 o výměře 80 m2 (dle GP č. 10191-95/2022 

p.p.č.3905/2), p.p.č. 3899/1 o výměře 315 m2 (dle GP č.10191-95/2022 p.p.č. 3899/4 o výměře 35 

m2, p.p.č. 3899/5 o výměře 7m2, p.p.č. 3899/6 o výměře 273 m2), vše v k.ú. Pardubice, povýšenou 

o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena:  

- po uzavření Dohody o narovnání a po úhradě částky ve výši 1.444.217,30 Kč společností Interhotel 

Labe - F s.r.o., IČO 61251798,  

- po uzavření smluv o zřízení věcného břemene se společnostmi Vodovody a kanalizace Pardubice 

a.s., IČO 60108631, na pozemky označené jako stp.č. 974/5 a p.p.č. 3899/1, vše v k.ú. Pardubice, 

ČEZ Distribuce, a.s., 24729035, na pozemky označené jako st.p.č. 974/5, p.p.č. 3898/1, p.p.č. 

3899/1, vše v k.ú. Pardubice, Elektrárny Opatovice a.s., IČO 27567320, na pozemek označený jako 

st.p.č. 974/5 v k.ú. Pardubice, Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, na pozemky označené 

jako st.p.č. 974/5 a p.p.č.3899/1, vše v k.ú. Pardubice, a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv 

do katastru nemovitostí. 

- zároveň s kupní smlouvou na prodej živičného povrchu umístěného na části pozemku označeného 

jako p.p.č. 3903/3 o výměře  103 m2 (dle GP č. 10191-95/2022 p.p.č.3903/3 o výměře 103 m2)  v 

k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Interhotel Labe 

- F s.r.o., IČO 61251798 a zároveň s kupní smlouvou na odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 

3902/2 o výměře 3 m2, p.p.č. 3902/3 o výměře 1 m2, a části pozemku označeného jako p.p.č. 

3903/3 o výměře 453 m2 (dle GP č. 10191-95/2022 p.p.č.3903/7), vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

společnosti Interhotel Labe - F s.r.o., IČO 61251798,  do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Kupní cena bude uhrazena společností před podáním návrhu na vklad vlastnických práv do 

katastru nemovitostí. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 3902/2 o výměře 3 m2, p.p.č. 3902/3 o výměře 1 

m2, a části pozemku označeného jako p.p.č. 3903/3 o výměře 453 m2 (dle GP č. 10191-95/2022 

p.p.č.3903/7), vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Interhotel Labe - F s.r.o., IČO 61251798, 

se sídlem Masarykovo náměstí 2633, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým 

posudkem č. 3988-22/2021 ze dne 25. 2. 2022 ve výši 1.500,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že 



  68 

pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH.  

Kupní smlouva bude uzavřena: 

- po uzavření Dohody o narovnání a po úhradě částky ve výši 1.444.217,30 Kč společností Interhotel 

Labe - F s.r.o., IČO 61251798,  

- zároveň s kupní smlouvou na prodej pozemků označených jako st.p.č. 974/5 o výměře 975 m2, 

p.p.č. 3898/1 o výměře 428 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 3905 o výměře 80 m2 (dle 

GP č. 10191-95/2022 p.p.č.3905/2), p.p.č. 3899/1 o výměře 315 m2 (dle GP č.10191-95/2022 p.p.č. 

3899/4 o výměře 35 m2, p.p.č. 3899/5 o výměře 7m2, p.p.č. 3899/6 o výměře 273 m2), vše v k.ú. 

Pardubice a živičného povrchu umístěného na části pozemku označeného jako p.p.č. 3903/3 o 

výměře  103 m2 (dle GP č. 10191-95/2022 p.p.č.3903/3 o výměře 103 m2)  v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Interhotel Labe - F s.r.o., IČO 

61251798. 

Kupní cena bude uhrazena statutárním městem Pardubice před podáním návrhu na vklad. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

prodej živičného povrchu umístěného na části pozemku označeného jako p.p.č. 3903/3 o 

výměře  103 m2 (dle GP č. 10191-95/2022 p.p.č.3903/3 o výměře 103 m2)  v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Interhotel Labe - F s.r.o., IČO 

61251798, se sídlem Masarykovo náměstí 2633, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za kupní cenu 

stanovenou znaleckým posudkem č. 4007-14/2022 ze dne 11. 7.2022 ve výši 1.185,- Kč/m2 

povýšenou o DPH v případě, že živičný povrch bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej živičného povrchu umístěného na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 3903/3 o výměře 103 m2 (dle GP č. 10191-95/2022 p.p.č.3903/3 o výměře 103 m2)  v k.ú. 

Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Interhotel Labe - F 

s.r.o., IČO 61251798 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2023 

 

29 

Smír se společností TULIPÁN reklama a propagace s.r.o. 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- upozornil na nedoporučující statut u předloženého návrhu usnesení. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh smíru se společností TULIPÁN reklama a propagace s.r.o., IČ 25948504, sídlem Hronovická 498, 

530 02 Pardubice, žalovanou ve věci spisové značky 117 C 13/2022 Okresního soudu Pardubicích o 

zaplacení 283.709,93 Kč, podle kterého žalovaná zaplatí žalobci statutárnímu městu Pardubice k 



  69 

úplnému uspokojení žalovaného nároku 140.000,-- Kč s tím, že každý z účastníků si ponese své vlastní 

náklady. 

 

30 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8709/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic uvedené v příloze 

usnesení. 

31 

Novela vyhlášky o regulaci provozování hazardních her 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- opravil chybné  číslo popisné adresy uvedené v důvodové zprávě → správně je „Chrudimská ul. 

2830“. 

 

Bez rozpravy 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8710/2022               (pro 8, proti 1, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2022, o regulaci 

provozování hazardních her. Znění obecně závazné vyhlášky je přílohou tohoto usnesení. 

 

32 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu – KP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  70 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8711/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Tisk propagačních materiálů pro 

město Pardubice". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/200 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem " Tisk propagačních 

materiálů pro město Pardubice " níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

• fronte s.r.o., Studánecká 1120, 530 03 Pardubice, IČ: 260 12 227 

• Tiskárna v Ráji s.r.o., průmyslový areál Synthesia a.s. budova P13, 533 53 Pardubice – Semtín, IČ: 

25970127 

• Tiskárna Lukáš Sobotka, Budovatelů 362, 533 13 Řečany nad Labem, IČ: 49319795 

• TISKÁRNA GRAFION, Gorkého 1455, 530 02 Pardubice, IČ: 11171405 

• Unimex print s.r.o., Jana Palacha 1552, 530 02 Pardubice, IČ: 14010810 

• PRINT 09 s.r.o., Jozífova 485, Opatovice nad Labem 533 45, IČ: IČ: 28779304 

Výzva k podání nabídky bude zároveň zveřejněna na profilu zadavatele v NEN. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/200 Sb  a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem " Tisk propagačních 

materiálů pro město Pardubice " hodnotící komisi v tomto složení: 

PaedDr. Jan Mazuch - náměstek primátora (nebo nově zvolený příslušný náměstek) 

Ing. Mgr. Radimem Jelínkem, Ph.D., - vedoucí KP 

Mgr. Kateřina Snopková - referent ÚVV/ KP  

Ing. Hana Svobodová (náhradník) - vedoucí ÚVV/KP  

Ing. Tomáš Cabrnoch (náhradník) -  referent ÚVV/ KP 

 

33 

Digitální technická mapa kraje 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- přivítal pana Martina Šáru, vedoucího úseku DTM Krajského úřadu Pk, kterému předal slovo 

 

M. Šára provedl členy rady připravenou prezentací týkající se projektu Digitální technické mapy se 

zaměřením na agendu a povinnosti, které nově přinese obcím a městům. 

 

Rozprava: 

M. Charvát vznesl dotaz, zda se digitalizace bude týkat všech obcí kraje → bylo potvrzeno M. Šárou. 

P. Kvaš upozornil, že bude třeba jednoznačně určit správce dat jak na magistrátu, tak i na městských 

obvodech, kterých se rovněž tato agenda týká. 

 



  71 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8712/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

prověřit na odborech magistrátu, které spravují majetek Statutárního město Pardubice, vše, co 

vlastní v oblasti dopravní a technické infrastruktury. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odborům magistrátu (OMI, OD, ŽP,…) prověřit data o majetku v oblasti dopravní a technické 

infrastruktury, které spravují a jejich úplnost. 

Z: vedoucí jednotlivých odborů 

T: 31. 12. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8713/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

OHA jako zástupce Magistrátu města Pardubice pověřeného k zajištění registrace Statutárního 

města Pardubice do Verifikačního registru digitální mapy veřejné správy (DMVS). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

OHA zajistit registraci Města do DMVS. 

Z: vedoucí odboru OHA 

T: 31.1.022 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8714/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

OHA jako editora dat Města do DTM kraje. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odborům MMP, které jsou správci majetku, k předávání dat OHA k editaci 

Z: vedoucí jednotlivých odborů 

T: průběžně 

 

 

 



  72 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8715/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

informovat městské akciové společnosti (SmP, DpmP, Městský rozvojový fond) o povinnostech 

vyplývajících z připravované DTM kraje. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8716/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

informovat úřady městských obvodů o povinnostech vyplývajících z připravované DTM kraje a v 

této souvislosti jednat o případných úpravách statutu města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8717/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Evidenci podrobnějších údajů polohopisu DTM města nad rámec obsahu a podrobnosti DTM kraje. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vést podrobné údaje polohopisu DTM města nad rámec obsahu DTM kraje podle působnosti 

jednotlivých odborů magistrátu  

Z: vedoucí OHA 

T: průběžně 

 

34 

Lokalita S.K.Neumanna včetně souvisejících komunikací 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- doplnil, že předložená studie byla zpracována na základě usnesení RmP č. R/2490/2019), čímž 

byl splněn uložený úkol. Dále bude třeba řešit, jako bude s daným územím nakládáno, což ale 

není předmětem tohoto bodu. 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  73 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 5, proti 1, zdrž. 3) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

zpracovanou dopravně urbanistickou studii "Lokalita SKN Pardubice včetně souvisejících komunikací". 

 

35 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo - videa ze zastupitelstva 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8718/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a 

Zdeňkem Němcem, se sídlem Hloušecká 25/11, 284 01 Kutná Hora 9, IČO: 16536673, a to ve znění 

dle přílohy č.1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. Cenové podmínky zůstávají stejné, tj. 

18.500,-Kč bez DPH (22.385,-Kč včetně DPH)/ jednání. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a 

Zdeňkem Němcem, se sídlem Hloušecká 25/11, 284 01 Kutná Hora 9, IČO: 16536673, dle bodu I. 

tohoto usnesení ve znění, které je přílohou usnesení č.1. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 31.10.2022 

 

36 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  74 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8719/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-14 "Nákup 

zaměřovacího zařízení GNSS CHC i73 s IMU jednotkou pro měření sklonu a kontrolerem HCE320" 

níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- GEODETICKÉ CENTRUM s.r.o IČO:25931059 

- GEOOBCHOD, s.r.o. IČO:27515273 

- Mensuro s.r.o.: IČO:29113580 

- GP EastEurope s.r.o. IČO:07441711 

- C SYSTEM CZ a.s. IČO:27675645 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-14 "Nákup 

zaměřovacího zařízení GNSS CHC i73 s IMU jednotkou pro měření sklonu a kontrolerem HCE320" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8720/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-16 

"Dodávka a instalace 3-fázové serverové UPS včetně instalace a příslušenství" níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont a.s. IČ:04308697 

- ICZ a.s. IČ:25145444 

- VERTIX s.r.o.: IČ:02199939 

- XANADU a.s. IČ:14498138 

- C SYSTEM CZ a.s. IČO:27675645 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  75 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-16 

"Dodávka a instalace 3-fázové serverové UPS včetně instalace a příslušenství" hodnotící komisi v 

tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8721/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-17 

"Dodávka a instalace 2 ks SAN switchů" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont a.s. IČ:04308697 

- ICZ a.s. IČ:25145444 

- VERTIX s.r.o.: IČ:02199939 

- XANADU a.s. IČ:14498138 

- C SYSTEM CZ a.s. IČO:27675645 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-17 

"Dodávka a instalace 2 ks SAN switchů" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  76 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8722/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-18 

"Dodávka 3 ks serverů" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont a.s. IČ:04308697 

- ICZ a.s. IČ:25145444 

- VERTIX s.r.o.: IČ:02199939 

- XANADU a.s. IČ:14498138 

- C SYSTEM CZ a.s. IČO:27675645 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-18 

"Dodávka 3 ks serverů" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8723/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8394/2022'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-12 

"Dodávka 60 ks notebooků s dokovací stanicí" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

- AutoCont a.s. IČO:04308697 

- ICZ a.s. IČO:25145444 

- VERTIX s.r.o.: IČO:02199939 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- C SYSTEM CZ a.s. IČO:27675645 



  77 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-12 

"Dodávka 60 ks notebooků s dokovací stanicí" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

37 

Rozhodnutí centrálního zadavatele o výběru dodavatele v rámci zavedeného DNS 

na centrální dodávky produktů Oracle - OIT 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8724/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy na dodávky produktů Oracle s dodavatelem Neit Consulting s. r. o., 

Washingtonova 1624/5, 110 00 Praha 1, IČO 27369871, s nabídkovou cenou 128.000 Kč bez DPH 

(154.880 Kč včetně DPH), v souladu s rozhodnutím centrálního zadavatele - Ministerstva vnitra ČR 

o výběru dodavatele ve smyslu § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

rámci zavedeného dynamického nákupního systému (DNS) na centrální dodávky produktů Oracle. 

Kupní smlouva tvoří přílohu č.1 tohoto usnesení a je jeho nedílnou součástí. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu na dodávky produktů Oracle s dodavatelem Neit Consulting s. r. o., 

Washingtonova 1624/5, 110 00 Praha 1, IČO 27369871, s nabídkovou cenou 128.000 Kč bez DPH 

(154.880 Kč včetně DPH), dle bodu I. tohoto usnesení ve znění, které je přílohou usnesení č. 1. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 31.10.2022 

 



  78 

38 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OD zastávky MHD 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8725/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky 

malého rozsahu č. OD-VZMR-2022-02 "OD zastávky MHD - PD" dodavateli PRODIN a.s., IČO: 

25292161, K Vápence 2745, 530 02 Pardubice s nabídkovou cenou 1.478.000 Kč bez DPH. 

 

39 

Darovací smlouva - chodecká tlačítka 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8726/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Darovací smlouvu na 4 ks speciálních chodeckých tlačítek EK533 Crossguide + příslušenství a 

součásti od firmy Langmatz CZ s.r.o. se sídlem Dr. Sedláka 763, Klatovy III, 339 01 Klatovy IČO: 

25217526 

40 

Poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 



  79 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8727/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2022 fyzické osobě 

nepodnikající panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na realizaci projektu "21. podzimní Music Fest 

Pardubice 2022" ve výši 9.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2022 s žadatelem fyzickou osobou nepodnikající panem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na realizaci 

projektu "21. podzimní Music Fest Pardubice 2022" ve výši 9.000,- Kč.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30.11.2022 

 

41 

Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve 

zdravotnictví, kultuře a informačních službách zřizovaných statutárním městem 

Pardubice 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8728/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.09.2022 plat dle návrhu ředitelkám a ředitelům příspěvkových organizací ve 

zdravotnictví, kultuře a informačních službách zřizovaných statutárním městem Pardubice. 

42 

Vyhodnocení hospodaření statutárního města Pardubic za I. pololetí 2022 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  80 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8729/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Vyhodnocení hospodaření statutárního města Pardubic za I. pololetí roku 2022. 

 

43 

IX. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- upozornil na dodatečně distribuované návrhy č. 070 – 074 a upravené znění návrhu č. 021. Na 

místě upravil znění návrhu č. 033 (změna „kapitálových“ výdajů na „běžné“). 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8730/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 500,0 tis. položka 42. "Inteligentní řízení 

dopravy - řízení křižovatek - dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové 

výdaje položky "Inteligentní řízení dopravy - řízení křižovatek - dotace" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8731/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 390,0 tis. položka 41. "COK - Divadlo 29 - 

Jazzconnexion - dotace MK" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "COK - Divadlo 29 - Jazzconnexion - dotace MK" (správce 1734 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

 

 

 

 



  81 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8732/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. v rámci 

položky "Program podpory sportu" z běžných transferů na kapitálové transfery (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8733/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 17,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Program podpory bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8734/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. položka 21. "ZŠ Dubina, E. Košťála - 

odvod do rozpočtu zřizovatele" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "ZŠ Dubina, E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8735/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 260,0 tis. z běžných 

transferů položky "Dostihový spolek a.s. - zimní sportovní park" na běžné transfery položky 

"Rozvojový fond a.s. - zimní sportovní park" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  82 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 190,0 tis. z běžných 

transferů položky "Dostihový spolek a.s. - zimní sportovní park" na běžné transfery položky 

"Rozvojový fond a.s. - zimní sportovní park" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8736/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 114,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu krizová - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "MŠ Hostovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8737/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Energetický dispečink - rozšíření" na běžné výdaje položky "Provoz energetického 

dispečinku" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. v rámci 

položky "Provoz energetického dispečinku" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8738/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 030,0 tis. položka 41. "Program regenerace 

MPR" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Program 

regenerace MPR" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Program regenerace MPR" na běžné transfery položky "Měšťanský dům 

XXXXXXXXXXXXX - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



  83 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Program regenerace MPR" na běžné transfery položky "Dům XXXXXXXXXXXXX - 

dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Program regenerace MPR" na běžné transfery položky "Dům XXXXXXXXXXXXX - 

dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 155,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Program regenerace MPR" na běžné transfery položky "Dům XXXXXXXXXXXXX - 

dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Program regenerace MPR" na běžné transfery položky "Budova arciděkanství - 

dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun  finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Program regenerace MPR" na běžné transfery položky "Dům XXXXXXXXXXXXX - 

dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Program regenerace MPR" na běžné transfery položky "Dům XXXXXXXXXXXXX - 

dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Program regenerace MPR" na běžné transfery položky "Zámek s opevněním - 

dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/8739/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 682,3 tis. v rámci 

položky "Inteligentní dopravní systém - parkovací systém" z kapitálových výdajů na běžné výdaje 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 



  84 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/8740/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ K 

Polabinám - rekonstrukce elektrorozvodů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/8741/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba komunikací" na běžné výdaje položky "Úpravy SSZ nad rámec 

údržby" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba komunikací" na běžné výdaje položky "Odtahy motorových 

vozidel" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/8742/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba komunikací" na běžné výdaje položky "Čištění komunikací včetně 

zimní údržby" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/8743/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Bytové domy - revize a služby" na běžné transfery položky "Nákup cenin včetně 

kolků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 



  85 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/8744/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Bytové domy - přeplatky z vyúčtování energií" na běžné výdaje položky "Bytové 

domy - platby za energie BJ a NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Dům J. Pernera 2560-2562 - stěhování nájemců" na běžné výdaje položky "Bytové 

domy - platby za energie BJ a NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/8745/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" na běžné výdaje položky "Bytové domy - 

platby za energie BJ a NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun  finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" na běžné výdaje položky "Krizová rezerva 

rozpočtu - Ukrajina - Univerzita" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" na běžné výdaje položky "Hrazení energií 

pronajatých budov školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/8746/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 650,0 tis. položka 41. "Dotace Pk - VČD" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu "VČD - příspěvek na provoz - dotace Pk" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  86 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 850,0 tis. položka 41. "Dotace Pk - KF" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu "KF - příspěvek na provoz - dotace Pk" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/8747/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Dotace Pk - Památník 

Zámeček" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu "Památník Zámeček - příspěvek na 

provoz - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 745,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "Památník Zámeček - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/8748/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků příjmové části rozpočtu ve výši Kč 34 234,6 tis. z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - příspěvek SSmP na provoz" na položku 41. "Dotace z rozpočtu Pk - SSmP - 

příspěvek na provoz" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/8749/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 576,0 tis. položka 41. "Volby do 1/3 Senátu 

Paralmentu ČR a zastupitelstev obcí" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Volby do 1/3 Senátu Paralmentu ČR a zastupitelstev obcí" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 

 

 

 

 



  87 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/8750/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na rozpočtové opatření č. 311. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 4,0 tis. z běžných výdajů položky "Ostatní kultura" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na rozpočtové opatření č. 311. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 700,0 tis. z běžných výdajů položky "Sociální a zdravotní pojištění všech zaměsnanců a 

zastupitelů" na běžné transfery položky "Náhrady za DPN" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na rozpočtové opatření č. 311. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 

6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 

- platy zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář tejemníka). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na rozpočtové opatření č. 311. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 3 435,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na rozpočtové opatření č. 311. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 1 161,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/8751/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Senioři Pardubice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na kapitálové 

výdaje položky "Seniorcentrum Pospíšilovo nám." (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 



  88 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/8752/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun  finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 22,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "MŠ Hostovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 143,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 63,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "MŠ Rosice n/L - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 51,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "MŠ Dražkovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 29,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "MŠ Kamínek (Ke Kamenci) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 49,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Wintrova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "MŠ K Polabinám - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  89 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 195,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 58,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "MŠ Mozaika (Závodu míru) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 883,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "ZŠ Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 320,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Br. Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 199,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 44,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Pardubičky vč. MŠ Černá za Bory" - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 522,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "ZŠ Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 780,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

XVI. Rada města Pardubic 

Se distancuje 



  90 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 174,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 423,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "ZŠ Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XVIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 686,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "ZŠ npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XIX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 510,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "Památník Zámeček - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 248,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "DDM Alfa a DDM Delta- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/8753/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 606,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Florbalový klub Sokoli - reklamní smlouva" (správce 414 - Kancelář primátora). 

 

 

 



  91 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/8754/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

rozpočtu "Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 186,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

rozpočtu "Investice na cizích budovách - tř. Míru 90" (správce 1814 - Odbor informačních 

technologií). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. v rámci 

položky "Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových 

výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/8755/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 57,0 tis.z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na běžné transfery 

položky "MŠ Pastelka (Rosická) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 65,0 tis.z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na běžné transfery 

položky "MŠ Wintrova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/8756/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrhna přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 26,3 tis. z běžných 

transferů položky „DDM Alfa–DDM Delta–KD Hronovická–volnočasové aktivity“ na běžné výdaje 

položky „Městské slavnosti“ (správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu). 



  92 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/8757/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis, z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 

"Městský útulek pro opuštěná zvířata" (správce 1 4 1 1–Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/8758/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v výši Kč 3 800,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 

"Energeticky úsporné projekty v objektech města" (správce 1 4 1 1 – Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. v rámci 

položky "Energeticky úsporné projekty v objektech města" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/8759/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Zelená brána - 

oprava - III. etapa - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Zelená brána - 

oprava omítky a provedení nátěru v průchodu předbraní" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 

 



  93 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/8760/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "COK - Divadlo 29 - klimatizace - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 275,0 tis. z běžných 

výdajů položky "MŠ Hostovice - oprava plotu" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na běžné 

výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Azylový dům pro ženy Na Spravedlnosti - sanace střechy" (správce 

711 - Odbor majetku a investic) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "BD Brožíkova 430-432 - výměna rozvodů ÚT a topných těles - I. 

etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/8761/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních porostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "MŠ Lány na Důlku - celková rekonstrukce objektu - PD" na běžné 

výdaje položky "U Josefa 118 - oprava rozvodů vody" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  94 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/8762/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Zastávky MHD - bezbariérová opatření" na běžné transfery položky "Zastávky 

MHD - bezbariérová opatření - dotace DPmP" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/8763/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 89,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice) na kapitálové 

výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce vnitřní stáje - PD" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/8764/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 620,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "ZŠ J. Ressla - oprava soc. zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "DDM Beta - oprava soc. zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  95 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/8765/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" na kapitáové výdaje položky "BD Sluneční 300-

301 - sanace střechy PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/8766/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1,9 tis. položka 22. "FV minulých let - ZŠ Npor. 

Eliáše - vratka dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu na běžné transfery 

položky "FV - ZŠ Npor. Eliáše - vratka dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 54,6 tis. položka 22. "FV minulých let - MŠ 

Doubek - vratka dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu na běžné transfery 

položky "FV - MŠ Doubek - vratka dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11,8 tis. položka 22. "FV minulých let - ZŠ 

Družstevní - vratka dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu na běžné transfery 

položky "FV - ZŠ Družstevní - vratka dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4,3 tis. položka 22. "FV minulých let - ZŠ J. 

Ressla - vratka dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu na běžné transfery 

položky "FV - ZŠ J. Ressla - vratka dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  96 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/8767/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD 

Sedláčkova 446 - výměna elektrorozvodů společných prostor" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/8768/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "J. Zajíce 983 - rekonstrukce vzduchotechniky" na běžné výdaje 

položky "J. Zajíce 983 - oprava rozvodů ÚT" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 230,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "J. Zajíce 983 - rekonstrukce vzduchotechniky"  (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 327,0 tis. v rámci 

položky "J. Zajíce 983 - rekonstrukce vzduchotechniky" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/8769/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 185,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na běžné výdaje 

položky "Objekt občanské vybavenosti U Bobra - lesopark - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 



  97 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/8770/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 272,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Revitalizace Letního stadionu - PD + ostatní služby" na kapitálové 

výdaje položky "Letní stadion - rekonstrukce Brány borců" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. R/8771/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Dubina, Blahoutova 646-649 (koupelna a bytové buňky) - ostatní náklady" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. R/8772/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Terminál JIH - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Terminál Univerzita" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

¨ 

 

 

 

 

 

 



  98 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. R/8773/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. v rámci 

položky "Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) z kapitálových výdajů běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. R/8774/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (spráce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Stanoviště kontejnerů - vnitroblok Karla IV. a J z Poděbrad - PD a realizace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. R/8775/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 550,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (spráce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "DDM Delta - rekonstrukce kopule hvězdárny - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 047 

Přijaté usnesení č. R/8776/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 172,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (spráce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Investice na cizích budovách - tř. Míru 90" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

 

 



  99 

Číslo návrhu: 048 

Přijaté usnesení č. R/8777/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (spráce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 049 

Přijaté usnesení č. R/8778/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozopočtu ve výši Kč 542,0 tis. položka 41. "Veřejnoprávní 

smlouvy" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. 

DDH" (správce 214 - Městská policie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozopočtu ve výši Kč 40,0 tis. položka 23. "Pojištění majetku 

města" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. 

DDH" (správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 050 

Přijaté usnesení č. R/8779/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 170,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Úprava 

přechodu pro chodce - ul. 17. Listopadu - ul. Malá -  PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba komunikací" na běžné výdaje položky "Služby, projekty, znalecké 

posudky" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

 

 

 

 



  100 

Číslo návrhu: 051 

Přijaté usnesení č. R/8780/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba komunikací" na běžné výdaje položky "Platba za energie dle 

smluv s jinými subjekty" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba komunikací" na běžné výdaje položky "IDS - Křižovatky (SSZ) - 

propojení řadičů" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje 

položky "Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

 

Číslo návrhu: 052 

Přijaté usnesení č. R/8781/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Výkon státní správy - odstranění nelegálně umístěných reklamních zařízení" na 

běžné výdaje položky "Výkon státní správy - odstranění stromů na pozemnícn komunikacích" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 053 

Přijaté usnesení č. R/8782/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 900,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje 

položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

 

 

 



  101 

Číslo návrhu: 054 

Přijaté usnesení č. R/8783/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "Záchranná stanice a ekocentrum Pasíčka - dotace" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Veterinární činnost" na běžné transfery položky "Záchranná stanice a ekocentrum 

Pasíčka - dotace" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 055 

Přijaté usnesení č. R/8784/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "VČD - výměna střešních žlabů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 056 

Přijaté usnesení č. R/8785/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve  výdajové části rozpočtu ve výši Kč 29,0 tis. z 

běžných  výdajů položky "MAS Dukla - regenerace travnaté plochy" na běžné výdaje položky  "MAS 

Dukla - demolice objektu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 32,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MAS 

Dukla - úprava střechy tribuny" na běžné výdaje položky  "MAS Dukla - demolice objektu" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve  výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "MAS Dukla - demolice objektu" na běžné výdaje položky  "MAS Dukla 

- demolice objektu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 



  102 

Číslo návrhu: 057 

Přijaté usnesení č. R/8786/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Lentilka - rekonstrukce soc. zařízení, úklidových komor a přípravny jídel" na 

kapitálové výdaje položky "MŠ Grusova - rekonstrukce soc. zařízení - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 058 

Přijaté usnesení č. R/8787/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Údržba neudržovaných neveřejných pozemků" na běžné výdaje položky "Oprava 

hřbitovní zdi v Pardubičkách" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 059 

Přijaté usnesení č. R/8788/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Aquacentrum - oprava výukového bazénu a vnitřního brouzdaliště" na běžné 

výdaje položky "Aquacentrum - (opravy nad Kč 50,0 tis." (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 310,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Aquacentrum - (opravy nad 50 tis.)" na kapitálové výdaje položky "Aquacentrum - 

výměna osvětlení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 060 

Přijaté usnesení č. R/8789/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 100,0  tis. z 

kapitálových  výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce1327-Odbor dopravy) na 



  103 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD-Gorkého - směr do centra" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) 

 

 

Číslo návrhu: 061 

Přijaté usnesení č. R/8790/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 900,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce1327-Odbor dopravy) na 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD-Gorkého - směr z centra" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská směr do centra" na 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD-Gorkého - směr z centra" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 062 

Přijaté usnesení č. R/8791/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve  výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50 tis. z běžných 

výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" na kapitálové 

výdaje položky  "Areál Dostihového závodiště-rekonstrukce komunikace mezi tribunami D a G" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 063 

Přijaté usnesení č. R/8792/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 6 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2023 na kapitálové výdaje položky "ZŠ TGM v Pardubicích - PD" (1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 10 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2024 na kapitálové výdaje položky "ZŠ TGM v Pardubicích - PD" (1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 



  104 

Číslo návrhu: 064 

Přijaté usnesení č. R/8793/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "ZŠ Závodu míru - rekonstrukce kuchyně a gastro" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "ZŠ Závodu míru - stavebn úpravy tělocvičny na výdejnu jídel" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 065 

Přijaté usnesení č. R/8794/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 363,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2023 na kapitálové výdaje položky "POCKET PARK za Pasáží - PD" (711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 066 

Přijaté usnesení č. R/8795/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 800,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Revitalizace Letního stadionu - stavební práce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 067 

Přijaté usnesení č. R/8796/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 



  105 

položky "BD Husova 1116-1119 - změna způsobu vytápění a ohřevu TUV -PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 068 

Přijaté usnesení č. R/8797/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 341,8 tis. z položky 41. 

"Dotace MMR - Zprostředkující subjekt Integrované územní investice" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) na položku 41."Dotace MMR - Zprostředkující subjekt Integrované územní 

investice" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 069 

Přijaté usnesení č. R/8798/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 31 000,0 tis. položka 21. "Příjmy z úroků" a zároveň 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Úroky stávajících úvěrů - KB" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 070 

Přijaté usnesení č. R/8799/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky " Park Na Špici - odbahnění vodní plochy Číčáku - vlastní zdroje" na běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 071 

Přijaté usnesení č. R/8800/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 000,0 tis. z 

kapitálových transferů položky "Terminál Univerzita - kanalizace - zápůjčka" na kapitálové 

transfery položky "Terminál Univerzita - kanalizace - Investiční dotace VAK" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 



  106 

Číslo návrhu: 072 

Přijaté usnesení č. R/8801/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 290,0 tis. položka 425. "Převod z MO III - 

Městský kamerový systém - rozšíření" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Městský kamerový systém - rozšíření" (správce 214 - Městská policie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na výšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 295,0 tis. položka 425. "Převod z MO V - 

Městský kamerový systém - rozšíření" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Městský kamerový systém - rozšíření" (správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 073 

Přijaté usnesení č. R/8802/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 85,0 tis. položka 413. "Převod z MO III - 

Výsadba stromů na území MO III - sídliště Dubina" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Výsadba stromů na území MO III - sídliště Dubina - transfer z MO 

III" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 074 

Přijaté usnesení č. R/8803/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. položka 41. "COK - aniLAB" a zároveň 

návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK - aniLAB" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

 

44 

Individuální dotace DPmP – Zastávky MHD - bezbariérová opatření vč. zajištění 

ochrany proti kolizím ptactva 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva DpmP a.s. 

- upozornil, že dotaci je třeba schválit jako neinvestiční, z tohoto důvodu musela být upravena příloha 

usnesení, tj. veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace a podána nová žádost.  

 



  107 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8804/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO: 63217066, se 

sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20, ve výši 380.000,- Kč 

na podporu financování nákladů projektu „Zastávky MHD - bezbariérová opatření vč. zajištění 

ochrany proti kolizím ptactva“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se společností Dopravní podnik města 

Pardubic a.s., IČO: 63217066, se sídlem Teplého 2141, Zelené Předměstí, 532 20 Pardubice, ve výši 

380.000,- Kč na podporu financování nákladů projektu „Zastávky MHD - bezbariérová opatření vč. 

zajištění ochrany proti kolizím ptactva“, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se společností Dopravní podnik města 

Pardubic a.s., IČO: 63217066, se sídlem Teplého 2141, Zelené Předměstí, 532 20 Pardubice, ve výši 

380.000,- Kč na podporu financování nákladů projektu „Zastávky MHD - bezbariérová opatření vč. 

zajištění ochrany proti kolizím ptactva“, ve zněn bodu II tohoto usnesení. 

Z: Martin Charvát, primátor města 

T: 30.9.2022 

 

45 

Smlouvy o poskytnutí dotace - Městská památková rezervace 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8805/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR společnosti Flamy investment spol. s r.o., 

IČO: 49815491, se sídlem Pernštýnské nám. 117, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, a to 



  108 

dotace z rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 80,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve 

výši 100,0 tis Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a společností Flamy investment spol. s r.o., IČO: 49815491, se sídlem 

Pernštýnské nám. 117, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, jako příjemcem, a to dotace z 

rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 80,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 

100,0 tis Kč. Znění obou smluv tvoří přílohy č. 1 č. 2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8806/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR XXXXXXXXXXXXX, a to dotace z rozpočtu 

statutárního města Pardubice výši 25,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 50,0 tis Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a XXXXXXXXXXXXX, jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu statutárního 

města Pardubice výši 25,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 50,0 tis Kč. Znění obou smluv 

tvoří přílohu č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8807/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR - Východočeské galerii Pardubice, IČO: 

00085278, se sídlem Zámek 3, Zámek, 530 02 Pardubice, a to dotace z rozpočtu statutárního města 

Pardubice ve výši 168,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 150,0 tis Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a Východočeskou galerií Pardubice, IČO: 00085278, se sídlem Zámek 3, 

Zámek, 530 02 Pardubice jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu statutárního města Pardubice ve 

výši 168,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 150,0 tis Kč. Znění obou smluv tvoří přílohy č. 

1 č. 2 tohoto usnesení. 



  109 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8808/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR XXXXXXXXXXXXX, a to dotace z rozpočtu 

statutárního města Pardubice výši 75,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 155,0 tis Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a XXXXXXXXXXXXXjako příjemcem, a to dotace z rozpočtu statutárního 

města Pardubice výši 75,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 155,0 tis Kč. Znění obou 

smluv tvoří přílohu č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8809/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR - Římskokatolické farnosti – arciděkanství 

Pardubice, IČO: 42939534, se sídlem Kostelní 92, 530 02 Pardubice, a to dotace z rozpočtu 

statutárního města Pardubice ve výši 40,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 75,0 tis Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a Římskokatolickou farností – arciděkanství Pardubice, IČO: 42939534, se 

sídlem Kostelní 92, 530 02 Pardubice jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu statutárního města 

Pardubice ve výši 40,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 75,0 tis Kč. Znění obou smluv 

tvoří přílohy č. 1 č. 2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8810/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR XXXXXXXXXXXXX, a to dotace z rozpočtu 

statutárního města Pardubice výši 60,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 150,0 tis Kč. 



  110 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a XXXXXXXXXXXXX, jako příjemci, a to dotace z rozpočtu statutárního 

města Pardubice výši 60,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 150,0 tis Kč. Znění obou 

smluv tvoří přílohu č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8811/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR společnosti B & V, spol. s r.o., IČO: 

15049418, se sídlem Anenská 1715, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, a to dotace z rozpočtu 

statutárního města Pardubice ve výši 220,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 200,0 tis Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a společností B & V, spol. s r.o., IČO: 15049418, se sídlem Anenská 1715, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu statutárního města 

Pardubice ve výši 220,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 200,0 tis Kč. Znění obou smluv 

tvoří přílohy č. 1 č. 2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8812/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR příspěvkové organizaci Východočeské 

muzeum v Pardubicích, IČO: 14450542, se sídlem Zámek 2, Zámek, 530 02 Pardubice, a to dotace z 

rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 50,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 

150,0 tis Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a příspěvkovou organizací Východočeské muzeum v Pardubicích, IČO: 

14450542, se sídlem Zámek 2, Zámek, 530 02 Pardubice, jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu 

statutárního města Pardubice ve výši 50,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 150,0 tis Kč. 

Znění obou smluv tvoří přílohy č. 1 č. 2 tohoto usnesení. 



  111 

46 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 2014-2020 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8813/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

informace o plnění Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 2014-

2020 uvedené v důvodové zprávě a dalších přílohách tohoto usnesení. 

 

47 

Schválení smlouvy o poskytnutí investiční dotace VAK Pardubice a.s. 

(spolufinancování přeložky v prostoru TERMINÁL UNIVERZITA) 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

primátora města Martina Charváta podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8814/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace společnosti Vodovody a kanalizace Pardubic a.s., IČ: 60108631, se 

sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02, ve výši 5,200.000,- Kč určené k 

financování části nákladů projektu s názvem „Zásobní řád z Cihelny Pardubice do měrné šachty 

Stavařov“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace společnosti Vodovody a kanalizace Pardubic a.s., 

IČ: 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02, ve výši 

5,200.000,- Kč určené k financování části nákladů projektu s názvem „Zásobní řád z Cihelny 

Pardubice do měrné šachty Stavařov“. Znění smlouvy je přílohou č. 1.0 tohoto usnesení. 



  112 

48 

Plnění usnesení č. Z/3070/2022, bod IV.  

(podněty zastupitelských klubů k areálu T.G.M) 

 

Zpravodajové: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál a požádal o jeho podporu. 

J. Rychtecký, náměstek primátora 

- poděkoval všem zastupitelským klubům, které podaly své podněty a zúčastnily se diskuse 

k dané problematice. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8815/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit toto usnesení: 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

náměty zastupitelský klubů na vydefinování dalších samosprávných požadavků města na plnění 

veřejných funkcí, které jsou uvedeny v příloze návrhu usnesení č. 1. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic a odborným útvarům magistrátu (ORS, OHA, OMI) postupovat tak, aby 

součástí závěrečné expertní zprávy k budoucímu využití areálu Masarykových kasáren zpracované 

poradenskou společností HAVEL a PARTNERS s.r.o., bylo vyhodnocení věcných námětů 

zastupitelský klubů včetně vyhodnocení variantních řešení jednotlivých funkcí definovaných v 

těchto námětech.     

Zodpovídá: Miroslav Čada, vedoucí ORS  

Termín: 15. 1. 2023 

 

49 

Regenerace panelových sídlišť – Pravý břeh Labe – Centrum Sever část A (sídliště 

Cihelna) – XVII. etapa - dotační smlouva 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 



  113 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8816/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Smlouvu č. 3908110233 o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na regeneraci veřejného 

prostranství na sídlišti na projekt „Regenerace panelových sídlišť – Pravý břeh Labe – Centrum 

Sever část A (sídliště Cihelna) – XVII. etapa“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, pro rok 2022, mezi statutárním městem Pardubice jakožto příjemce dotace a Státním 

fondem podpory investic, se sídlem Vinohradská 1896/46, Vinohrady, 120 00 Praha, IČO: 

70856788, jakožto poskytovatelem dotace, včetně podmínek smlouvy, jejíž znění je přílohou č. 1 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu č. 3908110233 o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na regeneraci veřejného 

prostranství, mezi statutárním městem Pardubice jakožto příjemce dotace a Státním fondem 

podpory investic, se sídlem Vinohradská 1896/46, Vinohrady, 120 00 Praha, IČO: 70856788, jakožto 

poskytovatelem dotace, dle bodu I. tohoto usnesení ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.  

Z: primátor města 

T: 31.12.2022 

 

 

50 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek – 

ORS 

(projednáno před bodem č. 21) 
 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8817/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení v rámci podlimitní 

veřejné zakázky na stavební práce "Park Na Špici – odbahnění vodní plochy Čičáku“ z důvodu, že je 

v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení. 

 

 



  114 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8818/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na služby 

zadávané v otevřeném řízení "Mobilní a stacionární služby elektronických komunikací a související 

dodávky a služby pro statutární město Pardubice na období na 4 let", že ekonomicky nejvýhodnější 

nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka dodavatele T-

Mobile Czech Republic a.s., Praha, IČO: 64949681, s nabídkovou cenou ve výši 11.744.899,20 Kč bez 

DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel O2 Czech Republic a.s., Praha, IČO: 60193336, s 

nabídkovou cenou ve výši 16.007.987,60 Kč. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8819/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení v rámci nadlimitní 

veřejné zakázky na dodávky "Centrální polytechnické dílny, „Svět dětí“ – interaktivní hřiště“ z 

důvodu, že je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8820/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Výsadba stromů na území MO III - sídliště Dubina", na základě 

doporučení hodnotící komise, dodavateli ARBO-Linné, s.r.o., Hradec Králové, IČO: 26021854, s 

nabídkovou cenou 204.434,-- Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  115 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8821/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení v rámci podlimitní 

veřejné zakázky na dodávky "Domov pro seniory Dubina - Pardubice, Blahoutova č.p. 646-649 – 

dodávka zdravotnicko-hygienického vybavení – centrální koupelna“ z důvodu, že v průběhu 

zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro 

které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 

důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8822/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce " Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B“, zadané v otevřeném řízení, 

o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2022 s dodavatelem BAK stavební 

společnost, a.s., Praha, IČO: 28402758, s cenou přidaného plnění ve výši 3.019.999,12 Kč bez DPH a 

s cenou nevyčerpaného plnění ve výši -5.186.516,07 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2022 s dodavatelem BAK stavební společnost, 

a.s., Praha, IČO: 28402758, s cenou ve výši -2.166.516,95 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Škoda, vedoucí OMI 

T: 31. 10. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "Park Na Špici – odbahnění vodní plochy Čičáku" o uzavření 

smlouvy s dodavatelem „Společnost BAUSET - LABSKÁ Odbahnění Čičák“ (vedoucí účastník BAUSET 

CZ, a.s., Pardubice, IČO: 63217139 + účastník LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., Pardubice, 

IČO: 45538093) s nabídkovou cenou ve výši 19.934.776,72 Kč bez DPH. 

 



  116 

51 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8823/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení "Centrální polytechnické dílny a Galerie 

města Pardubice – dodávka audiovizuálního vybavení".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8824/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Centrální polytechnické dílny a Galerie města 

Pardubice – dodávka audiovizuálního vybavení" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto 

složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Ing. Martin Charvát) 

Ing. Petr Kvaš (PaedDr. Jan Mazuch) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

František Brendl (Ing. Jiří Lejhanec) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 

 

 

 

 

 

 

 



  117 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8825/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Revitalizace náměstí 

Republiky - návrh stavby" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:   

• JV PROJEKT VH s.r.o., Brno, IČO: 26917581, 

• Land05 s.r.o., Praha, IČO: 07898860, 

• MCA atelier s.r.o., Praha, IČO: 27418634, 

• Prodin a.s., Pardubice, IČO: 25292161, 

• Rehwaldt Till - Rehwaldt Landscape Architect, Praha, IČO: 07699239, 

• ŠMÍDOVÁ LANDSCAPE ARCHITECTS s.r.o., Praha, IČO: 05919878, 

• Steiner a Malíková krajinářští architekti, Ing. Aleš Steiner, Praha, IČO: 71479830. 

Výzva k podání nabídky (včetně kompletních zadávacích podmínek) bude uveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Revitalizace náměstí Republiky - návrh stavby" hodnotící komisi v tomto složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora,  

• Ing. Petr Kvaš – náměstek primátora, 

• Ing. Miroslav Čada – ORS.     

                                       

52 

Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8826/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

koncepční část Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+, která tvoří přílohu č. 1 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  118 

vyhodnocení SEA k návrhu koncepce Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+, 

které je obsahem příloh č. 2-4 tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

předložení Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ do výzvy vyhlášené 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR k předkládání integrovaných územních strategií pro nástroj ITI 

v programovém období 2021–2027. Případné úpravy Strategie území Hradecko-pardubické 

aglomerace 2021+, vyžádané v rámci hodnocení dokumentu ze strany Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR, budou zapracovány Oddělením implementace Strategie ITI a Zastupitelstvu budou 

předloženy po konečném schválení Strategie. 

IV. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Filipa Hoffmana, vedoucího Oddělení implementace Strategie ITI, k elektronickému 

podepisování dokumentů v systému ISKP21+ z pozice „signatáře“ a k výkonu činnosti s touto pozicí 

spojených v rámci administrace „Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+“. 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Podepsat jménem města pověření dle bodu IV. Usnesení – příloha č. 5 tohoto usnesení. 

Z: Ing, Martin Charvát, primátor města 

T: 30. 9. 2022 

 

 

53 

Revokace dotací a veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 

Zpravodajové: Jan Mazuch a Jakub Rychtecký, náměstci primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8827/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část usnesení Rady města Pardubic č. R/7617/2022 ze dne 28. 3. 2022, konkrétně řádek č. 15 

přílohy č. 1 bodu I. citovaného usnesení, jímž byla schválena dotace ve výši 44.000 Kč z Programu 

podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit  v roce 2022 žadateli Černí koně - spolek Praha 9, IČ: 

03869997, se sídlem Před mosty č.ev. 1, Hrdlořezy, 190 00 Praha 9, na podporu projektu 

„CooLOBĚŽKA CUP PARDUBICE 2022", a to z důvodu předložení písemného sdělení žadatele o 

nerealizaci projektu. Zároveň ruší povinnost uloženou usnesením v bodu II., a to uzavřít s 

žadatelem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

 



  119 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8828/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část usnesení Rady města Pardubic č. R/7617/2022 ze dne 28. 3. 2022, konkrétně řádek č. 17 

přílohy č. 1 bodu I. citovaného usnesení, jímž byla schválena dotace ve výši 12.000 Kč z Programu 

podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit v roce 2022 žadateli Oblastní spolek Českého 

červného kříže Pardubice, IČ: 69152977, se sídlem Masarykovo náměstí 1484, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, na podporu projektu „Soutěž mladých zdravotníků", a to z důvodu předložení 

písemného sdělení žadatele o nerealizaci projektu. Zároveň ruší povinnost uloženou usnesením v 

bodu II., a to uzavřít s žadatelem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8829/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část usnesení Rady města Pardubic č. R/7617/2022 ze dne 28. 3. 2022, konkrétně řádek č. 23 

přílohy č. 1 bodu I. citovaného usnesení, jímž byla schválena dotace ve výši 41.000 Kč z Programu 

podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit v roce 2022 žadateli Sportovní škola basketbalu 

Pardubice, z.s., IČ: 48160024, se sídlem Na Drážce 1536, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na 

podporu projektu „Sportovní odpoledne", a to z důvodu předložení písemného sdělení žadatele o 

nerealizaci projektu. Zároveň ruší povinnost uloženou usnesením v bodu II., a to uzavřít s 

žadatelem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8830/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část usnesení Rady města Pardubic  č. R/7714/2022 ze dne 25.04.2022, konkrétně řádek č. 4 

přílohy č. 1 usnesení, bodu I. citovaného usnesení,  jímž bylo schváleno poskytnutí dotace ve výši 

24.000 Kč z Programu podpory sportu v roce 2022 spolku Český deaflympijský výbor, z.s., IČ: 

45246688, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha, na realizaci projektu „ME neslyšících 

v ledním hokeji“, a zároveň část v bodu II. citovaného usnesení, jímž bylo uloženo uzavřít 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí této dotace, a to vše z důvodu předložení písemného sdělení 

žadatele o nerealizaci projektu.   

 

 

 

 



  120 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8831/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část usnesení  Rady města Pardubic č. R/7714/2022 ze dne 25.04.2022,  konkrétně řádek č. 27 

přílohy č. 1, bodu I. citovaného usnesení, jímž bylo schváleno poskytnutí dotace ve výši 4.000 Kč  z 

Programu podpory sportu v roce 2022 spolku Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I, IČ: 00527785, 

se sídlem Jiráskova 29, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „O štít města 

Pardubic“, a zároveň v bodu II. citovaného usnesení, jímž bylo uloženo uzavřít veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí této dotace, a to vše z důvodu předložení písemného sdělení žadatele o 

nerealizaci projektu.   

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8832/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část usnesení Rady města Pardubic č. R/7950/2022 ze dne 23. 5. 2022, konkrétně řádek č. 17, 

přílohy č. 1, bodu I. citovaného usnesení, jímž byla schválena dotace ve výši 12.700 Kč z Programu 

podpory kultury  pro rok 2022 žadateli Kapela eNDee, z.s., se sídlem: Husova 214, Bílé Předměstí, 

530 03 Pardubice, IČ: 11958243, na podporu projektu „Koncert spojený s křestem nového alba 

kapely eNDee“, a to z důvodu předložení písemného sdělení žadatele o nerealizaci projektu. 

Zároveň ruší povinnost uloženou citovaným usnesením v bodu II., a to uzavřít s žadatelem 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8833/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení části usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2884/2022 ze dne 31.3.2022 

konkrétně řádek č. 16  přílohy č. 1 bodu I. citovaného usnesení, jímž bylo schváleno poskytnutí 

dotace ve výši 80.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy z Programu podpory kultury pro rok 

2022 se společností CHLOSYNE s.r.o., se sídlem: Zámecká 17, Pardubice-Staré Město, 530 02 

Pardubice, IČ: 26726041, na realizaci projektu "NET Fest 2022", a zároveň části v bodu II. a III. 

citovaného usnesení, jíž bylo schváleno uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace 

uvedenému žadateli a uloženo tuto veřejnoprávní smlouvu uzavřít, a to vše z důvodu předložení 

písemného sdělení žadatele o nerealizaci projektu. 

 

 

 



  121 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8834/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část usnesení Rady města Pardubic č. R/7567/2021 ze dne 28. 3. 2022, konkrétně řádek č. 11 

přílohy č. 1 bodu I. citovaného usnesení, jímž byla schválena dotace ve výši  40.000 Kč z Programu 

podpory cestovního ruchu v roce 2022 žadateli Univerzita Pardubice, IČ 00216275, se sídlem 

Studentská 95, Pardubice II, 53210 Pardubice, na podporu projektu „Po stopách skupiny Silver A - 

vícejazyčný filmový turistický průvodně a tematická výstava", a to z důvodu předložení písemného 

sdělení žadatele o nerealizaci projektu. Zároveň ruší povinnost uloženou usnesením v bodu II., a to 

uzavřít s žadatelem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

54 

Akce v enteria aréně ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany členy 

rady Víta Ulrycha podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8835/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce „Kvalifikační zápas Mistrovství světa 2023 reprezentačního týmu mužů ČR s týmem 

Černé Hory“ pořádné společností BK Pardubice, a.s., se sídlem V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, IČO 27654796, do programu sportovních dnů pro rok 2022 v enteria aréně v režimu 

vyrovnávací platby poskytované dle Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29. 

12. 2017 ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30. 6. 2020. 

 

55 

Souhlas zřizovatele 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  122 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8836/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu ZUŠ Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování" - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8837/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu DDM Beta Pardubice a s čerpáním finanční podpory v souvislosti s výzvou 

MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování" - výzva č. 02_22_002 Šablony 

pro MŠ a ZŠ I 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8838/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Duha Pardubice-Popkovice a Staré Čívice, Pražská 89 a s čerpáním finanční 

podpory v souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování" 

- výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8839/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu ZŠ Pardubice-Svítkov, Školní 748 a s čerpáním finanční podpory v souvislosti s 

výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování" - výzva č. 02_22_002 

Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

 

 

 

 



  123 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8840/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Kamarád Pardubice, Teplého 2 100 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování" - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8841/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Pardubice, Benešovo náměstí 2115 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování" - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

 

56 

Dodatky veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z oblasti sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8842/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 3 k veřejnoprávní Smlouvě o poskytnutí dotace č. D1734/00552/19 ze 

dne 04.12.2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 09.06.2021 a dodatku č. 2 ze dne 29.09.2021 mezi 

statutárním městem Pardubice a spolkem Tenisový klub Pernštýn 1897 Pardubice, z.s., IČO: 

42939585, sídlo: U Stadionu 1652, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na projekt „Přemístění 

tenisových kurtů“, jímž se prodlužuje lhůta pro realizaci projektu a s ní souvisejících termínů. Znění 

dodatku je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

 

 



  124 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8843/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní Smlouvě o poskytnutí dotace č. D1734/00523/21 ze 

dne 20.12.2021 mezi statutárním městem Pardubice a spolkem AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA 

PARDUBICE v AČR, IČO: 42939097, sídlo: Motoristů 300, Svítkov, 530 06 Pardubice, na projekt 

„Výměna světelné tabule“, jímž se prodlužuje lhůta pro realizaci projektu a s ní související termíny. 

Znění dodatku je přílohou č.1 tohoto usnesení. 

 

57 

Dotace z Programu podpory sportu - podpora subjektů podílejících se na organizaci 

Sportovního parku Pardubice 2022 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- poděkoval všem sportovním klubům a ostatním subjektům, které se podílely na organizaci této 

významné sportovní akce. 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů rady Víta Ulrycha, Jiřího Rejdy, Ludmily Ministrové, Petra Kvaše a Jana Mazucha podána 

informace o jejich o poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8844/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu pro rok 2022 - podpora subjektů podílejících se na 

organizaci Sportovního parku Pardubice 2022 uvedených v tabulce č. 1, která je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu - podpora subjektů podílejících se na organizaci Sportovního parku 

Pardubice 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

Z.: Ivana Liedermanová  

T.: 20.11.2022 

 



  125 

58 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkových 

organizací ve školství 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8845/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školu Čtyřlístek 

Pardubice, Národních hrdinů 8, IČ: 75018144. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8846/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Polabiny, 

Prodloužená 283, IČ: 60159065. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8847/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Svítkov, 

Školní 748, IČ: 48161144. Odpisové plány jsou přílohami č. 1-3 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8848/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, 

Štefánikova 448, IČ: 48161047. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 



  126 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8849/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pastelka 

Pardubice-Polabiny, Rosická 157, IČ: 70944091. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8850/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, Josefa 

Ressla 2258, IČ: 46496921. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8851/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou a mateřskou školou 

Pardubice, A. Krause 2344. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

59 

Kapacita základní školy 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8852/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává 

příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Pardubice, A. Krause 2344, se sídlem 

Artura Krause 2344, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO:  60159138, a to z 96 na 82 žáků. 



  127 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává 

příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Pardubice, A. Krause 2344, se sídlem 

Artura Krause 2344, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO:  60159138, v Rejstříku škol a 

školských zařízení Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 9. 2022 

60 

Školská rada - doplnění člena 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8853/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

Mgr. Bc. Kristýnu Mackovou, nar.XXXXXXXXXXXXX, bytemXXXXXXXXXXXXX, zástupkyní zřizovatele 

ve školské radě zřízené při Základní škole a mateřské škole Pardubice, A. Krause 2344, a to s 

účinností od 20. 9. 2022 do 11. 7. 2024. 

 

61 

Poradenství pro účely personálních výběrových řízení 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8854/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku k Rámcové smlouvě o poskytování služeb, uzavřené dne 14.6.2017 mezi 

statutárním městem Pardubice a společností Kariérový a personální servis, s.r.o., IČ 27770338, se 

sídlem Na Střelnici 343/48, 779 00 Olomouc – Lazce, který je přílohou tohoto usnesení. 



  128 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k Rámcové smlouvě o poskytování služeb, uzavřené dne 14.6.2017 mezi 

statutárním městem Pardubice a společností Kariérový a personální servis, s.r.o., IČ 27770338, se 

sídlem Na Střelnici 343/48, 779 00 Olomouc – Lazce, který je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 22. 9. 2022 

 

62 

Základní škola Pardubice, Josefa Ressla 2258 - porušení rozpočtové kázně 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- upozornil, že návrh č. 001 je nedoporučen ke schválení. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8855/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

příspěvkové organizaci Základní škola Pardubice, Josefa Ressla 2258, IČ 46496921, se sídlem 

Pardubice, Josefa Ressla 2258, PSČ 530 02, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice 

částku 144 943 Kč z důvodu porušení rozpočtové kázně. 

A současně RmP promíjí příspěvkové organizaci Základní škola Pardubice, Josefa Ressla 2258, IČ 

46496921, se sídlem Pardubice, Josefa Ressla 2258, PSČ 530 02, odvod finančních prostředků ve 

výši 144 943 Kč do rozpočtu statutárního města Pardubice za porušení rozpočtové kázně z důvodu 

zamezení tvrdosti. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

příspěvkové organizaci Základní škola Pardubice, Josefa Ressla 2258, IČ 46496921, se sídlem 

Pardubice, Josefa Ressla 2258, PSČ 530 02, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice částku 

144 943 Kč z důvodu porušení rozpočtové kázně. 

 

63 

Úprava platového výměru ředitelky ZŠ Pardubice, Josefa Ressla 2258 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- doplnil, že předložený materiál má vazbu na předchozí bod.  



  129 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8856/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.10.2022 plat dle návrhu: 

PaedDr. Světlaně Divecké, ředitelce příspěvkové organizace ZŠ Pardubice, Josefa Ressla 2258.   

 

64 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti. 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8857/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 7.215,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Montessori Pardubice, Erno Košťála 870, za účelem uhrazení 

stravného pro 1 žáka v období od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Montessori Pardubice, Erno Košťála 870, udělení souhlasu s přijetím 

účelové určeného finančního daru 7.215,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 

152/4,140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení 

stravného pro 1 žáka v období od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8858/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 5.950,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 



  130 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Benešovo náměstí 590, za účelem uhrazení stravného 

pro 1 žáka v období od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice, Benešovo náměstí 590, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 5.950,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 1 žáka v 

období od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

 

65 

STAŽENO 

 

66 

Individuální dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8859/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 44 625,- Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

subjektu PsychoCom s.r.o., IČO 03104117, se sídlem Na Okrouhlíku 781, 530 03 Pardubice, na 

realizaci projektu "Pořízení psychodiagnostických testů k diagnostice poruch autistického spektra". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 44 625,- Kč z Programu 

podpory v sociální a zdravotní oblasti se subjektem PsychoCom s.r.o., IČO 03104117, se sídlem Na 

Okrouhlíku 781, 530 03 Pardubice, na realizaci projektu "Pořízení psychodiagnostických testů k 

diagnostice poruch autistického spektra". 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 15.11.2022 

67 

Dědictví po paní Ješinové 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- poděkoval všem pracovníkům, kteří se podíleli na dořešení záležitosti tak, aby mohla být 

naplněna vůle zůstavitelky. 



  131 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8860/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí finančního daru: 

- Sociálním službám města Pardubic, Kpt.Jaroše 726, 531 81 Pardubice, IČ 75090970 ve výši 

389.540,54,-Kč, a to s příkazem, že obdarovaný je povinen využít darovanou finanční částku do 

jednoho roku od uzavření darovací smlouvy na pořízení technického vybavení pro zajištění 

hygienické péče zejména o klienty se sníženou mobilitou a elektrické polohovací postele s 

příslušenstvím s tím, že obdarovaný bude povinen přijetí finančního daru zaúčtovat dokladem, 

který bude uveden ve vyúčtování, jež bude povinen obdarovaný k výzvě dárce předložit dárci ke 

kontrole; v případě, že obdarovaný příkaz nesplní či řádné využití daru dárci neprokáže, bude dárce 

moci od darovací smlouvy odstoupit.  

- Sdružení přátel vodicích psů, z.s., U Josefa 114, Pardubice II – Cihelna, 530 09, IČ: 01863495 ve výši 

389.540,54,-Kč, a to s příkazem, že obdarovaný je povinen využít darovanou finanční částku do tří 

let od uzavření darovací smlouvy na výcvik a předvýchovu vodicích psů a další aktivity spojené s 

činností spolku pro cílovou skupinu osob se zrakovým postižením s tím, že obdarovaný bude 

povinen přijetí finančního daru zaúčtovat dokladem, který bude uveden ve vyúčtování, jež bude 

povinen obdarovaný k výzvě dárce předložit dárci ke kontrole; v případě, že obdarovaný příkaz 

nesplní či řádné využití daru dárci neprokáže, bude dárce moci od darovací smlouvy odstoupit. 

 

68 

Diskuse 

 

V rámci tohoto bodu nebyly vzneseny žádné diskusní příspěvky 

 

 

Schůze byla ukončena v 11:30 hodin.

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

       Martin  Ch a r v á t 

    primátor města Pardubic  

 

 



  132 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 
………………………..………………….        
              Petr  K v a š 
 

 

 

 

 

………………………………………………. 

              Jiří  R e J d a 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 23.09.2022                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem 131 stran originálu zápisu 

 

 

 


